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volejte 800 340 350

www.2bl.cz
•	 Nové byty z II. a III. etapy v prodeji
•	 Energ.	náročnost	budovy	sk.	B	-	úsporné
•	 Ve	stand.	vybavení	bytu	VZT	s	rekuperací
•	 Ideální	bydlení	pro	aktivní	rodiny	s	dětmi

BYTY Z I. ETAPY PŘIPRAVENÉ  
K OKAMŽITÉMU NASTĚHOVÁNÍ

III. etapa v prodeji

I. etapa k nastěhování

 800 340 350
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Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

Oficiální měsíčník 
Městské části Praha 9
vydává Devátá rozvojová, a. s., 
pro Městskou část Praha 9
ve vydavatelství 
Strategic Consulting, s. r. o.,
pod registračním číslem
MK ČR E 13319 v nákladu 35 000 výtisků.
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9
Tel.: +420 283 091 111
Úřední hodiny:
pondělí–středa 8.00–18.00 hod.

Vedoucí redaktorka:
Mgr. Marie Kurková
redakcedevitky@praha9.cz
Redakční rada:
Předseda: Mgr. Adam Vážanský
Členové: Ing. Zdeněk Davídek, Ing. Marek 
Doležal, Mgr. Zuzana Kučerová, Mgr. Tomáš 
Portlík, Miloslav Hanuš, Vladimír Zedník, 
Bc. Linda Urbášková, Markéta Dostálová
Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěvky 
a fotografie rádi uvítáme na e-mailu: redak-
cedevitky@praha9.cz nebo na poštovní 
adrese Městské části Praha 9.

Vydavatel: 
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Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10, 
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Teplická 492, 190 00 Praha 9 
T: +420 266 133 803 
E: sportcentrum@hotelduo.cz, www.janhotels.cz

Krytý plavecký bazén 20x6 m

Společná a privátní sauna, Fitness, Aqua-aerobic

Dětské party, Firemní večírky

12 sportovních bowlingových drah + 4 dětské

Individuální či skupinové plavecké kurzy

Bowlingové lekce pro dospělé i děti

Možnost pronájmu bowlingu a bazénu

AKCE  

 Ranní plavání 

7.00h-8.00h  

za 60Kč

Plavání SENIORŮ 
60min / 60Kč, Po–Pá 10.00h–15.00h

Veselé vánoce 
a šťastný Nový 

rok 2014

SPORTOVNÍ 
CENTRUM 
HOTELU DUO
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I N Z E R C E

Pour féliciter  
      2014
Za Městskou část Praha 9
starosta
Ing. Jan Jarolím

DEVÍTKA
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Evropský sociální fond Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti 

Projekt Vzdělávání zaměstnanců 
Střediska sociálních služeb

RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET: www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

V prestižní soutěži Národní 
cena sociálních služeb – Pe-

čovatelka roku 2013, kterou pod 
patronací Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb vyhlašuje Diako-
nie Československé církve česko- 
bratrské, jej zvolila odborná komi-
se složená ze zástupců asociace, 
Ministerstva práce a  sociálních 
věcí ČR a dalších institucí.
Jiří Dušek je ředitelem čtyř do-
movů seniorů specializovaných 
na Alzheimerovu chorobu a  de-
mence, a  to v  Praze Vysočanech, 
Terezíně u  Litoměřic, Modřicích 
u  Brna a  v  Šanově na Znojem-

sku. V  Praze přitom jeho zařízení 
funguje teprve dva roky. Se svými 
kolegy usiluje o  týmovou práci 
a  o  vybudování prostředí, kde si 
lidé váží jeden druhého. Zdůraz-
ňuje, že každý je důležitou součás-
tí jednoho fungujícího organismu 
domova, ať je to ředitel nebo třeba 
uklízečka. Motto Jiřího Duška zní: 
Pečovat o staré a nemocné důstoj-
ně a s láskou.
„Vítězství v kategorii Manažer so-
ciálních služeb je pro mne velmi 
příjemným překvapením, které-
ho si hluboce považuji. Domovy 
Anavita ale nejsou jen o  mně. Je 
to každodenní mravenčí práce de-
sítek schopných lidí v mém týmu, 
jejichž nasazení a  obětavosti si 
velmi vážím. Práci v  sociálních 

službách považuji totiž za jednu 
z nejnáročnějších vůbec,“ komen-
toval svůj úspěch Jiří Dušek. 
Už v  příštím roce se navíc počet 
Duškových domovů ještě rozroste. 
V plánu jsou totiž další stovky tolik 

potřebných specializovaných lůžek 
v Plzni, Olomouci, Hradci Králové 
a  Havířově. A  další vzniknou také 
ve Vysočanech díky spolupráci 
Městské části Praha 9 s  domovem 
seniorů v Bassově ulici. 

Cílem projektu je zvýšit cenu 
našich zaměstnanců na trhu 

práce, případně je na trhu práce 
udržet. Do vzdělávacího projektu 
jsme proto vybrali zaměstnance 
s  nižší kvalifikací, případně ty, 
kteří splňovali kritérium vyššího 
věku. Vzdělávání dosud probíhá 
v pravidelných intervalech. Dosud 
proběhlo 108 hodin základních 
kurzů. Každý ze zaměstnanců se 
tedy mohl účastnit 27 hodin zá-
kladních kurzů.
Témata jsme vybírali podle po-
žadavků zaměstnanců, ale i  po-
žadavků organizace. Jednalo se 

především o Metody sociální prá-
ce a  základy sociálního poraden-
ství, Zákon o  sociálních službách 
a  Standardy kvality v  sociálních 
službách, Individuální plánování 
s  klientem, Základy komunikace 
a  ošetřovatelské péče, pracovníci 
též získali znalosti z  oblasti psy-
chiatrického minima.
V  další etapě vzdělávání se za-
městnanci po dohodě s  koordi-
nátory rozdělili do tří skupin tzv. 
specializačního vzdělávání. Čtyři 
zaměstnanci úspěšně absolvovali 
kurz práce na počítači, dvanáct se 
vzdělalo v  oblasti Bazální stimu-

lace a šest ze zaměstnanců si jako 
oblast své specializace vybralo Pa-
liativní péči o  klienta v  sociálních 
službách. 
Projekt byl zahájen dne 1. června 
2012 a poběží do ledna roku 2014. 
Více informací o  projektu, včetně 
možnosti prostudovat vzděláva-

cí materiály naleznete na www.
ssspraha9.cz v  sekci Vzdělávání 
zaměstnanců z ESF. 

Mgr. Martina Pižlová, 
Bc. Jana Mazurová  

Koordinátorky projektu

Jiří Dušek byl zvolen Manažerem 
sociálních služeb 2013
Vůbec první titul v historii v kategorii Manažer sociálních služeb 2013 si 3. prosince 2013 
odvezl z pražské Novoměstské radnice zakladatel specializovaných Domovů seniorů 
Anavita a šéf privátního domova seniorů v Bassově ulici ve Vysočanech Jiří Dušek. 

Středisko sociálních služeb MČ Praha 9 zahájilo realizaci projektu Vzdělávání 
zaměstnanců Střediska sociálních služeb. Mohl být realizován díky finanční podpoře 
Magistrátu hlavního města Prahy a Evropského sociálního fondu EU. 

Jiří Dušek (49)
Je původem z Prahy, nyní žije v Šanově na Znojemsku. Jako člověk zcela 
mimo sociální oblast (původem stavař) si už za pouhé tři roky od zalo-
žení svého prvního privátního domova seniorů v Šanově na Znojemsku 
získal respekt odborníků i veřejnosti. Domov v Šanově je držitelem pres-
tižních certifikátů kvality, jedním je i certifikát Vážka udělovaný Českou 
alzheimerovskou společností při splnění řady přísných kritérií. Zakladatel 
sítě respektovaných domovů seniorů pod hlavičkou Anavita provozuje již 
570 lůžek na jihu Moravy, v Praze a v Terezíně v Čechách. Do budoucna 
je firemní filozofií založit domov se špičkovou zdravotnickou i ošetřova-
telskou čtyřiadvacetihodinovou péčí v každém krajském městě.

Pohled do učebny, 
ve které probíhají kurzy

Šéf Domova seniorů 
Vysočany Jiří Dušek
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„Realizace vítězného návrhu 
Ing. Arch. Martina Su-

chánka, který loni vzešel ze soutě-
že o návrh výtvarného díla k uctě-
ní památky Emila Kolbena, ale 

i zaměstnanců ČKD Vysočany, jež 
padli za druhé světové války, při-
jde zhruba na dva miliony korun. 
Téměř polovinu, přesně 900 000 

korun, věnovala společnost ČKD 
Group. Velice si tohoto daru cení-
me,“ konstatuje Adam Vážanský, 
místostarosta Prahy 9, a  dodává: 

„Jsem rád, že se k  této naší inici-
ativě připojila právě společnost 
ČKD Group, u jejíchž kořenů Emil 
Kolben – významný český elektro-
technik a  podnikatel, zakladatel 
továrny Kolben a spol. a generální 
ředitel a  hlavní akcionář Česko-
moravské Kolben-Daněk – stál.“
Připomeňme jen, že rozvoj průmy-
slu ve Vysočanech, k němuž Emil 
Kolben (1862–1943) významnou 
měrou přispěl, změnil ráz a  cha-
rakter Prahy 9 a uspíšil její přemě-
nu v  moderní město. To byl také 
důvod, proč Městská část Praha 
9 iniciovala vytvoření důstojné-
ho pomníku tomuto velikánu své 
doby, který dosud v  Praze chybí. 
  mk

V dnešní materialistické době 
nám naše děti ukázaly, že 

kromě nových hraček mají také 
mnohem hlubší a vznešenější přá-
ní. Daly nám tím krásný předvá-
noční dárek - vědomí, že to s naší 
mladou generací není zdaleka tak 
špatné, jak by se mohlo zdát.
Celá akce proběhla v  rámci pro-
jektu EU Involve. Městská část 
Praha 9 v tomto projektu převzala 

od italského partnera způsob pro-
pagace MHD. Děti dostaly za úkol 
namalovat svá přání sobě, své ro-
dině, ale třeba i  celému světu. Po 
rozsvícení vánočního stromu ve-
dle vysočanské radnice pak byla 
přistavena Mimořádná linka vá-
nočních přání, tedy midibus, který 
byl vyzdoben právě těmito dětský-

mi přáními. Midibus vyjížděl od 
radnice směrem Prosek, Střížkov, 
Madlina a  zpět, stačil udělat tři 
kola. Rodiče si tak cestou domů 
mohli přečíst přání nejen od svého 

dítěte, ale i od těch ostatních.
A že přání byla opravdu pěkná a ná-
paditá, jste mohli vidět i ve vestibulu 
radnice, kde byla dětská přání vysta-
vena do 26. prosince 2013. 

Výměna a  výdej nových karet 
platných pro rok 2014 pro ob-

čany bude prováděna bezplatně ve 
vestibulu radnice Úřadu Městské 
části Praha 9 u přepážky č. 3 Infor-

mačního centra v  úřední hodiny 
pondělí a středu 8.00-18.00, úterý 
a čtvrtek 8.00-15.30 a pátek 8.00-
12.30 hod. 
Pro podnikatelské subjekty budou 

karty vydávány na odboru životní-
ho prostředí a dopravy, v kanceláři 
č. 227, 2. patro v úřední dny pon-
dělí a středu 8.00-18.00 hod.
Termín pro výměnu karet je stano-

ven do konce února 2014.
Podmínky pro výměnu a  vydání 
parkovací karty jsou uveřejněny 
na webových stránkách a na úřed-
ní desce MČ Praha 9. 

Zaříkávadlo „nejsou pení-
ze“ odsoudilo už mnoho 
i velice nápaditých projek-
tů k neslavným koncům. 
Ty však nebudou osudem 
pomníku k uctění památky 
průmyslníka Emila Kolbe-
na, který by měl již letos 
stát na nároží ulic Sokolov-
ská a Freyova v blízkosti 
Galerie Fénix. Jeho vytvo-
ření finančně podpořila 
firma ČKD Group.

V pondělí 2. prosince vás 
od radnice, kde byl slav-
nostně rozsvícen vánoční 
strom, mohla odvézt Mi-
mořádná linka vánočních 
přání. Pokud jste do tohoto 
autobusu nastoupili, dýchlo 
na vás kouzlo vánočních 
dětských přání. 

Od 1. ledna 2014 bude probíhat výměna parkovacích karet pro oblast Vysočany a Libeň.

ČKD Group finančně podpořila  
vytvoření pomníku Emila Kolbena

Mimořádná linka vánočních přání

Výměna parkovacích karet pro rok 2014

Vánoční přání, jak je namalovaly děti z devítky

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 5

Z RADNICE

Leden 2014



Programy
1. Cílem programu v oblasti využití 
volného času dětí a mládeže je:
•	 podpořit	celoroční	činnost	sub-
jektů pracujících s dětmi a mláde-
ží včetně jejich materiálního vyba-
vení
•	 umožnit	 relaxační	 a  rekreační	
pobyty dětí a mládeže
•	 podpořit	 jednorázové	 akce	 pro	
neorganizované děti a  mládež, 
např. sportovní, společné využití 
volného času dětí a rodičů…

2. Cílem programu v  oblasti život-
ního prostředí a kulturní činnosti je:   
•	 podpořit	 ekologickou	 výchovu,	
vzdělávací a  osvětové akce pro 
děti a  dospělé, činnosti směřující 
ke zlepšení životního prostředí, 
dlouhodobé projekty (kroužky, 
zájmové oddíly), společné využití 
volného času dětí a  rodičů, akti-
vity v  oblasti ekologického vzdě-
lávání pedagogických pracovníků 
a  dalších osob pracujících s  mlá-
deží, aktivity směřující ke zlepšení 
a  propagaci využití bývalých prů-
myslových areálů
•	 podpořit	 celoroční	 kulturní	 ak-
tivity v oblasti amatérské kulturní 
činnosti, ať se jedná o  jednotlivé 
kulturní akce a  projekty (divadel-
ní, hudební atd.), které se budou 
konat na území MČ Praha 9 nebo 
pojednávají o  Praze 9, podpořit 
občany, kteří reprezentují MČ Pra-
ha 9 na regionálních, republiko-
vých nebo mezinárodních akcích

3. Cílem programů humanitárních 
a sociálních je:  
•	 podpořit	 poskytovatele	 sociál-
ních služeb, kteří poskytují regis-
trované sociální služby pro seniory, 
osoby se zdravotním postižením 
a rodiny s dětmi podle Střednědo-
bého plánu rozvoje sociálních slu-
žeb v Praze 9 na období 2009–2011
•	 podpořit	klubovou	činnost	seni-
orů a osob se zdravotním postiže-
ním, tedy projekty sloužící ke zlep-
šení sociálního prostředí občanů, 
jednorázové rekondiční pobyty 

pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením
•	 podpořit	organizace	poskytující	
podporu sociálně znevýhodně-
ným občanům, tedy projekty slou-
žící ke zlepšení sociálního prostře-
dí občanů a projekty zaměřené na 
určitou cílovou skupinu

4. Cílem programů protidrogových 
a prevence kriminality je:  
•	 podpořit	 dlouhodobé	 projekty	
i jednotlivé akce protidrogové pre-
vence
•	 podpořit	projekty	sloužící	k pre-
venci kriminality v  Praze 9, tedy 
projekty, které pomáhají občanům 
bránit se kriminalitě
•	 podpořit	 specifické	 progra-
my primární prevence pro školy 
a  školská zařízení (projekty slou-
žící k prevenci sociálně patologic-
kých jevů ve školách a  školských 
zařízení na devítce, projekty ve-
doucí ke snížení patologického 
jednání dětí, podpořit vzdělávání 
pedagogických pracovníků a  vý-
chovných poradců školy zejména 
v  psychosociálních dovednostech 
a zvládání zátěžových situací)

Podmínky pro 
podání žádosti
1. O grant se mohou ucházet fyzic-
ké i právnické osoby, které působí 
na území MČ Praha 9 minimálně 
dva roky, jsou registrovány v sou-
ladu s právním řádem ČR a splňují 
všechny zákonem předepsané 
podmínky pro příslušnou činnost 
(území Městské části Praha 9 tvoří 
tato katastrální území či jejich čás-
ti: Střížkov, Prosek, Libeň, Vyso-
čany, Hrdlořezy, Hloubětín)
2.	Maximální	 počet	 žádostí	
o grant podaných jedním předkla-
datelem nesmí překročit 5 projek-
tů ve všech programech.
3. Požadavky musí být realizovány 
v roce 2014 v plné výši, v souladu 
s účelovostí darovací smlouvy.
4. Žádost o  grant se podává na 
předepsaném formuláři ve 2 vyho-
toveních

5. Městská část Praha 9 si v  pří-
padě přidělení grantu vyhrazuje 
právo neposkytnout finanční pro-
středky v plné výši, realizace gran-
tů není nárokovou položkou.
6. Jednotlivé požadavky budou 
finančně řešeny v  rámci schvále-
ného rozpočtu pro rok 2014 a  vy-
braným žadatelům budou finanční 
prostředky uvolňovány na základě 
darovacích smluv uzavřených mezi 
žadatelem a Úřadem MČ Praha 9.
7. Každý požadavek musí být zpra-
cován stručně a výstižně a musí ob-
sahovat následující náležitosti:
•	 cíl,	obsah	a zdůvodnění	žádosti
•	 ekonomickou	 rozvahu	 (celko-
vou výši, výši požadovaného gran-
tu, položkový rozpis nákladů)
•	 žadatel	je	povinen	provést	vyúč-
tování poskytnutého finančního 
příspěvku do 15. 12. 2014 a předat 
jej ekonomickému odboru Úřadu 
MČ Praha 9
•	 nevyčerpané	 prostředky	 je	 ža-
datel povinen vrátit zpět na účet 
Úřadu MČ P9
•	 žadatel	 je	povinen	v případě	fi-
nančního krytí akce z jiných zdro-
jů uvést tuto skutečnost ve svém 
požadavku 
8. U  jednotlivých programů jsou 
uvedeny ještě další podmínky pro 
podání žádosti

Pamatujte
1. Žádosti nesplňující všechny 
podmínky grantového řízení bu-
dou vyřazeny.
2. Zaslané projekty se žadatelům 
nevrací.
3. V  případě schválení grantu 
v  Radě či Zastupitelstvu MČ Pra-
ha 9, je žadatel povinen, a  to do 
30 dnů, uzavřít darovací smlouvu 
o poskytnutí grantu s MČ Praha 9, 
jinak schválený poskytnutý grant 
propadá.

4. Změna účelu čerpání přiděle-
ného grantu je možná pouze po 
schválení Radou MČ, a  to na zá-
kladě písemné žádosti žadatele 
adresované Úřadu MČ Praha 9.
5. Obdarovaný se zavazuje uvá-
dět, pokud to dovolí povaha pro-
jektu, MČ Praha 9 a  její logo na 
všech propagačních materiálech 
projektu jako poskytovatele gran-
tu a dále zajistit důstojné podmín-
ky prezentace MČ Praha 9.
6. Žadatel souhlasí se zpracová-
ním svých osobních údajů MČ 
Praha 9 ke všem úkonům souvise-
jícím s tímto grantovým řízením.

Jak žádost o grant podat?
•	 osobně	–	podatelna	Úřadu	MČ	
Praha 9, Sokolovská 324/14, Pra-
ha 9-Vysočany, vysočanská radni-
ce, PSČ 180 49. Otevřeno pondělí 
a středa 8–18 hod., úterý a čtvrtek 
8–15:30 hod. a  v  pátek 8–12:30 
hod.
•	 poštou	–	pro	dodržení	 termínu	
uzávěrky je rozhodující datum 
poštovního razítka
•	 příjem	žádostí	je	průběžný,	pořa-
dí doručení nemá vliv na úspěšnost

Termín uzávěrky
Pondělí 3. února 2014 v 18 hodin 
Konzultační středisko:
Oddělení kultury, mládeže a  tělo-
výchovy, tel.: 283 091 523 nebo 
536 (program 1., 2., /ad.2)
Odbor sociální, tel.: 283 091 435 
(program 3 a 4)
Odbor životního prostředí a  do-
pravy, tel.: 283 091 350 nebo 351 
(program 2/ad.1)
Výsledek grantového řízení 
S  výsledky grantového řízení 
se mohou žadatelé seznámit po 
schválení Radou MČ Praha 9, 
případně Zastupitelstvem MČ 
Praha  9, na webových stránkách 
www.praha9.cz nebo v  informa-
cích Úřadu MČ Praha 9 na tel.: 
283 091101–2. 
Úspěšní žadatelé budou informo-
váni e-mailem nebo telefonicky 
a vyzváni odborem ekonomickým 
ÚMČ Praha 9 k  uzavření daro-
vací smlouvy. Až do konečného 
rozhodnutí o  přidělení grantu 
nebudou poskytovány žádné dílčí 
informace.
Proti rozhodnutí o přidělení gran-
tu se nelze odvolat.
Více na www.praha9.cz 

Grantové programy pro 
rok 2014 jsou vyhlášeny
Zastupitelstvo devítky na svém jednání 26. listopadu 2013 schválilo grantové 
programy pro rok 2014 pro fyzické a právnické osoby. Až do 3. února 2014 se můžete 
ucházet o granty Městské části Praha 9 vyhlášené ve čtyřech oblastech. Programy se 
týkají využití volného času dětí a mládeže, dále oblasti životního prostředí a kulturní 
činnosti, humanitární a sociální a oblasti protidrogové a prevence kriminality.

Tyto granty nejsou určeny pro sportovní kluby. Podmínky rozdělení 
účelových neinvestičních dotací určených na podporu nestátních nezis-
kových organizací působících v Praze 9, které zajišťují sportovní výchovu 
dětí a mládeže, budou vyhlášeny v prvním čtvrtletí letošního roku.
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Žáci mohli opět prověřit své 
jazykové znalosti ve třech ka-

tegoriích: poslech, porozumění 
psanému	 textu	 a  písemný	 projev.	
Zkouška probíhá ve zkouškovém 
klimatu, trvá 120 minut a pro jed-
noho žáka stojí 150 korun. Měst-
ská část Praha 9 testování žáků 
plně hradí. Ty, kteří složili zkouš-
ku nejlépe, ocenila radnice Prahy 
9 poukazem na regulérní zkoušku 
v hodnotě 3200 korun a také dárky 
v podobě materiálů potřebných ke 
studiu angličtiny.

Zkušenosti Litvínovské 500
Letos bylo testováno 164 dětí, 
všichni žáci 7. ročníků. Úspěšné 
děti získaly poukaz, díky němuž 
mohly absolvovat ostrou zkoušku, 
kterou už skládaly  ve středisku 
English Link. Městská část zapla-
tila tuto ostrou zkoušku celkem 23 
dětem. Jedny z  nejlepších výsled-
ků měla například Základní škola 
Litvínovská 500. 
„Náš přístup je klasický, ale vždy 
záleží na skladbě studentů ve sku-
pině a  v  loňském roce se opravdu 
sešlo hodně výjimečně dobře moti-

vovaných dětí,“ říká učitelka ang-
ličtiny Mgr. Eva Cílková. Podle ní je 
samozřejmě velkým bonusem pro 
žáky také výuka s rodilými mluvčí-
mi. „Lektoři s námi dokonale spo-
lupracují a vědí, co právě probíráme 
v běžných hodinách, a podle toho si 
pak připravují témata do svých ho-
din,“ pochvaluje si Cílková.

Zábavná výuka  
s rodilými mluvčími
To ostatně oceňují i samotné děti. 
Například tři děvčata, která úspěš-
ně složila ostrou zkoušku – Eliška, 
Anežka a  Míša. „S  lektory mě to 
hodně baví, hrajeme s  nimi hry 
a je to zábavnější než normální vý-
uka,“ říká Anežka a její spolužačka 
Míša přitakává: „Je to zábavnější 
a  taky se můžeme dozvědět něco 
o  zemích, ve kterých lektoři žijí, 
a slyšíme správnou výslovnost.“

Co bylo nejtěžší?
Anglická zkouška City and Guilds 
má pro děti opravdu velký význam. 
V případě, že by chtěly jít studovat 
do zahraničí, je to možnost, jak 
si vyzkoušet přesně takový typ 
zkoušky, jak probíhá například 
v Anglii. A že to není úplně jedno-

duché, potvrzují i sama děvčata. 
„Těžké byly poslechy, protože 
někdy nebylo moc rozumět,“ 
vzpomíná Anežka. Naopak Eliš-
ka zase vnímala jako nejtěžší část 
tu písemnou, ale to jen proto, že 
nerozuměla úplně zadání, které 
bylo samozřejmě také v  angličti-
ně. Nakonec však dívky všechno 
zvládly a  odměnou jim byl kromě 
certifikátu především skvělý pocit 
a zvednuté sebevědomí.

Pohled rodičů
To je také jedna z důležitých věcí, 
které na této zkoušce oceňují i ro-
diče. „Dceru jsme ke zkouškám 
přihlásili, protože jí to umožnilo  
prověřit  její znalosti z  angličtiny 
a srovnat si vědomosti s dětmi z ji-
ných škol. Myslím si, že jí to při-
neslo radost z  úspěšného složení 
zkoušky, které jí i  posílilo sebevě-
domí. Může jí to pomoci také při 
výběru dalšího studia a motivovat 
v  jejím zájmu o  studium angličti-
ny. Jsme společně s dcerou rádi, že 
dostala tuto možnost,“ říká jedna 
z maminek, Ing. Natálie Šolcová.

Hodnocení v Anglii
Tato zkouška s  padesátiletou tra-

dicí je specifická především tím, že 
je vyhodnocována ve Velké Britá-
nii.	 „Veškeré	písemné	 texty	 i  zvu-
kové nahrávky se posílají k vyhod-
nocení nezávislým odborníkům do 
Anglie. Zkoušky jsou tím opravdu  
objektivní. A  proto si myslím, že 
děti, které tuto zkoušku absolvu-
jí, musí mít opravdu skvělý pocit 
z  toho, že se jim podařilo něco, 
co jen tak někdo nedokáže,“ říká 
k  tomu radní pro oblast školství 
Mgr. Zuzana Kučerová.

„Anglické“ plány dětí
Také proto děti přistupovaly ob-
zvláště k  ostré zkouše pečlivě 
a vážně. Většina z nich si také vel-
mi dobře uvědomuje důležitost ci-
zího jazyka a spousta z nich má už 
dnes i své konkrétní plány, jak an-
gličtinu v budoucím životě využijí. 
„Chtěla bych jít určitě studovat 
alespoň na nějakou dobu do Britá-
nie,“ plánuje Eliška a také Anežka 
má v plánu vyzkoušet si studia pro 
změnu v Americe.
Již dnes mají děti v  některých si-
tuacích možnost své znalosti an-
gličtiny	 využít	 v  praxi.	 „Chodíme	
ke kadeřnici, která pochází z  Af-
riky a mluví anglicky, takže si s ní 
s  mamkou povídáme,“ dává pří-
klad Míša. 
Opravdu naostro si ale svoje 
schopnosti mohou děti vyzkou-
šet například na zájezdech do 
zahraničí, které škola pořádá. 
V  loňském roce navštívili studen-
ti Velkou Británii na poznávacím 
konverzačním zájezdě, kde bydleli 
v  rodinách a  museli komunikovat 
pouze v angličtině.
Z úspěchu žáků sedmých ročníků 
je zřejmé, že investice vložené do 
vzdělání se vyplatí.  lu

Radnice zaplatila žákům 
sedmých tříd anglické zkoušky
Velkou prioritou Městské 
části Praha 9 v loňském 
roce bylo vzdělání, ať 
už předškolní nebo to 
základní. Již druhým 
rokem v rámci podpory 
jazykového vzdělávání 
zajistila radnice všem 
žákům sedmých ročníků 
základních škol zdarma 
mezinárodní zkoušku City 
Guilds nanečisto.

Kdo 22. prosince loňského 
roku přijal pozvání zastupitelů 
Prahy 9 na rybí polévku, nelitoval. 
Ve Vysočanech ji nalévali mís-
tostarostové Tomáš Portlík, Marek 
Doležal a Adam Vážanský. Věřme, 
že na devítce vzniká nová hezká 
vánoční tradice.  Foto: lu
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Téma oslavy těchto předních 
kulturních osobností uplynu-

lého století se přímo nabízelo, jeli-
kož na konci minulého roku 2013 
(25. prosince) uplynulo přesně 75 
let od předčasného skonu spisova-
tele Karla Čapka a 9. ledna tohoto 
roku si připomínáme 124. výročí 
jeho narození.

Festival ČAPKOVSKÉ JARO 
V  PRAZE bude tedy slavnostně 
zahájen 9. ledna v 19:30 v Divadle 
Gong známou divadelní inscena-
cí bratří Čapků Ze života hmyzu 
v  podání domácího souboru Di-
vadla AHA!. A probíhat poté bude 
až do poloviny dubna 2014, kdy 
bude slavnostně zakončen v  době 

69. výročí tragického úmrtí malíře 
a  spisovatele Josefa Čapka v  kon-
centračním táboře Bergen-Belsen 
na konci 2. světové války.
Všechny pořady, které budou 
moci návštěvníci festivalu vidět, 
se uskuteční v  produkci Divadla 
AHA! v  Divadle Gong. Ke spo-
lupráci budou přizváni tvůrci 
a  umělci i  z  jiných pražských di-
vadel, hudebníci a zpěváci, lektoři 
i divadelní teoretici.
„Cílem našeho projektu je nabíd-
nout rozsáhlou a  pestrou paletu 
tvorby bratří Čapků i  herečky 
a  spisovatelky Olgy Scheinpflu-
gové, všem věkovým a  sociálním 
skupinám diváků,“ říká ředitel 
Divadla AHA! Jakub Stich a  do-
dává: „Pro každou z  věkových 
skupin diváků, ať už se bude jed-

nat o  děti od 3 let výše, žáky zá-
kladních, středních a  vysokých 
škol či dospělou širokou veřej-
nost včetně seniorů, připravíme 
hned několik pořadů, které budou 
z  různých úhlů pohledu nahlížet 
na zajímavé, originální a stále živé 
dílo těchto velikánů české literár-
ní a dramatické tvorby.“
Na závěr tedy dodejme, že se 
všichni můžeme těšit na pohádky, 
nekonvenční i  klasické adaptace 
dramat a komedií, unikátní premi-
éru kompilace všech DEVATERA 
POHÁDEK, scénické čtení, poetic-
ko hudební provedení Čapkových 
překladů francouzských „prokle-
tých básníků“ a  nebude chybět 
ani odborná přednáška. Podrobný 
program naleznete na webových 
stránkách www.divadloaha.cz. 

PROGRAM FESTIVALU  
ČAPKOVSKÉ JARO V PRAZE
 
Slavnostní zahájení festivalu: 
9. ledna 2014

JOSEF ČAPEK, KAREL ČAPEK: 
ZE ŽIVOTA HMYZU 
8. 1. a 9. 1. 2014 v 10.00 
a 9. 1. v 19.30 hod.
Slavná a nekonvenčně pojatá alego-
rie o lidském společenství. Úspěšná 
inscenace Divadla AHA!, která 
čapkovský festival důstojně zahájí. 
Komediální a ironická feérie oslovu-
jící už téměř 100 let diváky nekom-
promisním a sžíravým pohledem na 
sobectví, hamižnost a poživačnost 
současného světa. V inscenaci 
Divadla AHA! oblékla velkolepý 
dekadentní kabaretní háv a zatančí 
si s vámi dance macabre na palubě 
Titaniku dnešních dnů… 
Režie: Miroslav Pokorný, hudba: Petr 
Zeman, scénografie: Lucie Konopí-
ková a Miroslav Král, choreografie: 
Radim Vizvary.
Hrají: Radovan Klučka, Miluše 
Bittnerová, Pavla Bečková, Natálie 
Topinková, Kryštof Nohýnek, Michal 
Juřica, Ondřej Černý, Vratislav 
Hadraba, Miloš Mazal.
Představení se uskuteční ve Velkém 
sále Divadla GONG v 10.00 hodin 
dopoledne pro studenty středních 
škol a v 19.30 hodin pro diváckou 
veřejnost.
Vstupné: školy – 90 Kč, 
veřejnost – 200 Kč

JOSEF ČAPEK, MIROSLAV 
POKORNÝ: O PEJSKOVI A KOČIČCE
14. 1. v 10.00 a 30. 1. v 10.00
Hudební pohádka Divadla AHA! 
pro děti od 3 let.
Dramatizace a režie: Miroslav Po-
korný, hudba: Petr Moravec, scéna: 
Zuzana Hadrabová, René Dubovský, 
kostýmy: Petra Jůzová, choreografie: 
Adéla Laštovková-Stodolová.
Hrají: Vratislav Hadraba, Kateřina 
Jačková, Kryštof Nohýnek, Vendula 
Svobodová.
Představení bude v rámci festivalu 
uvedeno na Velké scéně Divadla 
GONG dopoledne od 10.00 hodin 
pro děti z mateřských škol, ve 14.15 
hodin pro děti z 1. stupně základních 
škol a v sobotu od 15.00 hodin pro 
diváckou veřejnost.
Vstupné: školy – 90 Kč, 
veřejnost – 100 Kč 

JOSEF A KAREL – ODVRÁCENÁ 
STRANA MĚSÍCE
17. 1. v 19.30 hodin (malý sál)
Odborná a zároveň zábavná před-
náška o životě a díle bratří Čapků 
pod „drobnohledem“ kurátora diva-
delního oddělení Národního muzea 
v Praze MgA. Víta Pokorného, který 
bude posluchačům odhalovat méně 
známé nebo téměř neznámé „odvrá-
cené tváře“ těchto velikánů české 
kultury. Motivy a impulzy vzniku 
jejich rozsáhlého díla i rozporuplné 
a kontroverzní epizody a etapy jejich 
životů v kontextu vrcholů a pádů 
české kulturní společnosti první 

poloviny 20. století.
Přednáška se uskuteční na Malé 
scéně Divadla GONG. Vstup zdarma.

JOSEF ČAPEK, MIROSLAV 
POKORNÝ: O PEJSKOVI A KOČIČCE
6. 2., 21. 2., 3. 3. a 11. 4. od 10.00, 
14.15 či 15.00 hodin
Představení bude v rámci festivalu 
uvedeno na Velké scéně Divadla 
GONG dopoledne od 10.00 hodin 
pro děti z mateřských škol, ve 14.15 
hodin pro děti z 1. stupně základních 
škol a v sobotu od 15.00 hodin pro 
diváckou veřejnost.
Vstupné: školy – 90 Kč, 
veřejnost – 100 Kč

POD STŘECHAMI PAŘÍŽE
7. 2. od 19.30 hod.
Příběh, ve kterém se ONA a ON 
setkávají kdesi v čase na neurčitém 
místě a prožívají spolu „věci lásky“, 
aby diváky provedli nejkrásnějšími 
básněmi známých francouzských 
básníků (P. Verlaine, G. Apollinaire, 
V. Hugo, J. Prévert…) a francouzským 
šansonem – od středověkých tru-
badúrských písní přes „zpěvy sladké 
Francie“, písně a texty z prostředí 
kabaretů pařížského Montmartru až 
ke známým šansonům E. Piaf a J. 
Brela. Před publikem ožije jedinečná 
atmosféra života plného šarmu, lásky 
a vášně – tedy té Francie, kterou tolik 
milovali Josef a Karel Čapkovi a v níž 
prožili nejkrásnější léta svého mládí.
Účinkují: Jarmila Vlčková a Petr 
Mikeska, klavírní doprovod: Linda 

Winterová.
Představení se uskuteční na Velké 
scéně Divadla GONG, v 10.00 hodin 
dopoledne pro žáky 2. stupně zá-
kladních škol a večer v 19.30 hodin 
pro diváckou veřejnost.
Vstupné: školy – 100 Kč, 
veřejnost – 150 Kč

KAREL ČAPEK, VÍT POKORNÝ: 
DEVATERO POHÁDEK ANEB 
PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
26. 2., 13. 3. a 15. 4. od 10.00 
hodin, 1. 3. od 15 hodin
Karel Čapek to s dětmi uměl. 
Rozuměl nejen duším zatoulaných 
kočiček a pejsků, ale i dětskému 
světu plnému fantazie, ztřeštěných 
situací, švandovních postaviček, 
poťapaných loupežníků, skřítků, blu-
diček a lehkonohých víl, záhadných 
kouzelníků, nafoukaných princezen, 
nadutých vašnostů i policajtů k po-
pukání. A tak o tomhle pohádkovém 
světě sepsal DEVATERO POHÁDEK 
pro všechny kluky, holčičky, mámy, 
táty, dědečky i babičky, kteří jsou 
v pohádkách jako doma. 
Pošťáckou, Loupežnickou, Policejní, 
Doktorskou, Kočičí i Tuláckou po-
hádku dali tvůrci tohoto představení 
pěkně na jednu hromádku a vytvořili 
hravé a nespoutané představení, 
které malé i velké diváky okouzlí 
bezbřehou fantazií a laskavým 
humorem. Publikum se společně 
s panem poštmistrem Kolbabou 
vydá na dobrodružnou a veselou 
cestu pohádkovým světem, v němž 

Život a dílo bratří Čapků     od ledna do dubna v Divadle Gong
Divadelníci z léty prověřeného a kvalitního souboru 
Divadla AHA!, které působí již déle než patnáct let ve 
vysočanském Divadle Gong v rámci úspěšného projektu 
GONG DĚTEM, se rozhodli na jaře 2014 zpestřit občanům 
nejenom Městské části Praha 9 kulturní nabídku pořadů 
pro děti, mládež i dospělé publikum. Ve spolupráci 
s Divadlem Gong, Městskou částí Praha 9 a za finanční 
podpory Magistrátu hl. m. Prahy sestavili žánrově pestrý 
festival věnovaný životu a dílu bratří Čapků. 
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se často dostane do nečekaných 
patálií a nebezpečenství, z nichž 
všichni naštěstí vždycky vyváznou 
se zdravou kůži – díky pohádkovým 
zázrakům nebo hodným lidem či 
čarodějným kouzlům, která jsou 
k vidění jenom v pohádkách…
Bláznivá komedie na motivy pohá-
dek Karla Čapka pro děti od 4 let.
Dramatizace: Vít Pokorný, výprava: 
Adéla Kapellerová, režie: Miroslav 
Pokorný. Hrají: Jakub Stich, Kateřina 
Jačková, Gustav Kevin Hašek, Vrati-
slav Hadraba, Veronika Stasiowská, 
a Kryštof Nohýnek. 
Vstupné: školy – 90 Kč, 
veřejnost – 100 Kč

PROKLETÍ BÁSNÍCI V PRAZE
26. 2. v 19.30 hod.
Hudebně-poetické zpracování poezie 
„prokletých básníků“ v překladu 
Karla Čapka. Zazní básně Ch. 
Baudelaira, G. Apollinaira, J. A. 
Rimbauda, P. Verlaina a dalších 
v provedení předních umělců 
pražských divadel. Šansony na 

zhudebněné texty zazpívá Markéta 
Burešová, kterou na klavír doprovodí 
Petra Bílková a smyčcové kvarteto 
CHANTET. Pořad bude uveden u pří-
ležitosti 95. výročí prvního vydání 
Čapkova překladu Apollinairovy 
rozsáhlé a kultovní básně Pásmo, 
6. února 1919 v almanachu Červen 
s 12 linoryty Josefa Čapka.
Vstupné: školy – 100 Kč, 
veřejnost – 150 Kč

KAREL ČAPEK, ONDŘEJ 
LÁŽNOVSKÝ: VÁLKA S MLOKY
13. 3. 2014 od 19.30 hod.
Inscenace Divadla AQUALUNG 
Apokalyptická vize o konci světa. 
Ani utopie, ani sci-fi. 
Čistá divadelní realita.
Dramatizace románu a režie: Ondřej 
Lážnovský, dramaturgie: Kateřina 
Mocová, scéna: Hynek Dřízhal, kos-
týmy: Jitka Kotíková, hudba: Matěj 
Belko a Tereza Krippnerová, hudební 
doprovod: skupina AQUAJAZZ.
Hrají: Zita Morávková, Zbigniew 
Kalina, Lubo Šplíchal, Petr Gelnar, 

Ondřej Lážnovský, Viktor Dvořák/
Václav Krátký.
Inscenace bude uvedena dopoledne 
pro žáky 2. stupně základních škol 
a pro studenty středních škol. Ve-
černí představení od 19.30 na Velké 
scéně Divadla GONG pro diváckou 
veřejnost.
Vstupné: školy – 100 Kč, 
veřejnost: 250 Kč

AQUAJAZZ
13. 3. 21.00 hod.
Zpěvačka a pět nezávislých profe-
sionálních muzikantů mentálně ko-
laborujících s Divadlem AQUALUNG. 
Nekompromisní výplach jazzovými 
standardy. Ozdoba divadelních 
večírků, která se ráda nechá zneužít 
naplnění vašich nejhříšnějších fi-
remních představ.
Vstupné: v rámci vstupenky na 
představení VÁLKA S MLOKY

OLGA SCHEINPFLUGOVÁ: OKÉNKO
14. 3. a 17. 4. od 19.30 hod. 
(malý sál)

Divadelní scénické čtení nejslavnější 
komedie herečky, spisovatelky 
a manželky Karla Čapka.
V režii Vojtěcha Štěpánka (Divadlo 
Komedie) vystoupí Kryštof Nohýnek, 
Jakub Stich, Miloš Mazal, Kateřina 
Jačková, Veronika Stasiowská a dal-
ší herci a herečky Divadla AHA!.
Pořad bude uveden na Malé scéně 
Divadla GONG v 19.30 hodin pro 
diváckou veřejnost.
Vstupné: 150 Kč

KAREL ČAPEK: 
DÁŠEŇKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE 
7. 4. od 10.00 a 14.15 hod.
Roztomilé zpracování knížky Karla 
Čapka pro nejmenší děti (pro děti od 
3 let). Kdo by neznal Dášeňku, její 
první krůčky v pro ni zcela novém 
světě. Kdo by chtěl znovu prožít její 
první životní dobrodružství, je vítán! 
V originálním zpracování mladé reži-
sérky Vandy Hutařové hrají: Barbora 
Jánová a Vendula Svobodová.
Vstupné: školy – 70 Kč, 
veřejnost – 100 Kč 

Život a dílo bratří Čapků     od ledna do dubna v Divadle Gong

ČAPKOVSKÉ JARO V PRAZE

FESTIVAL DIVADLA AHA! A HOSTUJÍCÍCH UMELCU O ŽIVOTE A DÍLE BRATRÍ ČAPKU
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PODROBNÝ PROGRAM NA: www.divadloaha.cz 

LEDEN 2014
9.1. 10:00 – ZE ŽIVOTA HMYZU (slavnostní zahájení festivalu)
9.1. 19:30 – ZE ŽIVOTA HMYZU (derniéra)
14.1.10:00 - O PEJSKOVI A KOČIČCE 
17.1.19:30 – JOSEF A KAREL – ODVRÁCENÁ STRANA MĚSÍCE (přednáška - malý sál) 
30.1.10:00 - O PEJSKOVI A KOČIČCE
ÚNOR 2014
6.2. 10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
7.2  19:30 - POD STŘECHAMI PAŘÍŽE
21.2.10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
22.2.15:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
26.2.19:30 - PROKLETÍ BÁSNÍCI V PRAZE
26.2.10:00 – DEVATERO POHÁDEK (premiéra)
BŘEZEN 2014
1.3. 15:00 – DEVATERO POHÁDEK
3.3. 10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
3.3. 14:15 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
13.3.10:00 - DEVATERO POHÁDEK
13.3 14:15 - DEVATERO POHÁDEK
13.3.19:30 – Divadlo Aqualung: VÁLKA S MLOKY
13.3.21:00 – Divadlo Aqualung: AQUAJAZZ (jazzový koncert)
14.3.19:30 – OLGA SCHEINPFLUGOVÁ: OKÉNKO (malý sál)
DUBEN 2014
4.4. 19:30 – VOŠH: VĚC MAKROPULOS (malý sál)
7.4. 10:00 – DÁŠENKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE (premiéra - malý sál)
7.4. 14:15 – DÁŠENKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE (malý sál)
11.4.10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
12.4.15:00 – DÁŠENKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE (malý sál)
15.4.10:00 – DEVATERO POHÁDEK
17.4.19:30 – OLGA SCHEINPFLUGOVÁ: OKÉNKO 
(slavnostní zakončení festivalu – malý sál) 
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Dětská pohotovost
v Nemocnici na Bulovce

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8-Libeň

Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 283 842 224
 266 084 220
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
Telefon: 
286 028 061 a 286 028 062
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Pražská plynárenská, a. s., ve 
spolupráci s dceřinou společ-
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a úřadem MČ Praha 9 nabízí 
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Jejímž prostřednictvím si stávající 
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záležitosti související s odběrem 
zemního plynu bez návštěvy kon-
taktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
29. 1. 2014 od 10.30 do 13.30 h.
3. 3. 2014 od 14.30 do 17.00 hod.
8. 4. 2014 od 8.00 do 11.00 hod.
22. 5. 2014 od 12.00 do 14.30 h.
30. 6. 2014 od 10.30 do 13.30 h.

Mobilní kancelář bude umístěna 
v dodávkovém automobilu Fiat Du-
cato, označeném logem Pražské 

plynárenské, a. s., zaparkovaném 
na parkovišti za úřadem MČ 
Praha 9, Sokolovská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:
•	zahájení,	převod	a ukončení	

odběru zemního plynu
•	změny	smluvního	vztahu	 

(způsobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.) 

•	převzetí	reklamace
•	výměna,	kontrola	a zaplombová-

ní plynoměru
•	informace	k otázkám,	souvisejí-

cím s dodávkami zemního plynu
•	tiskopisy	a informační	brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 
366 a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské
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Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD přeje 
spoluobčanům úspěšný, klidný 
i radostný rok 2014. První setkání 
v novém roce se zastupiteli 
Miloslavem Hanušem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
14. ledna 2014 od 16.00 do 
17.30 hodin.

e-mail: dostalovam@praha9.cz
tel.: 602 219 190

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek 
tel.: 283 091 328 
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D. 
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz

www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

Clinicum, a. s.  Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810
Česká spořitelna Prosek  Verneřická 408
Divadlo Gong  Sokolovská 969
Domov seniorů  Novovysočanská 5005
Knihovna Prosek  Mimoňská 645
Mateřská škola  Kovářská 27
Městská policie  Veltruská 576
Nádraží Libeň  Českomoravská 316
Paneria  Sokolovská 608
Poliklinika Prosek  Lovosická 440
Radnice  Sokolovská 324/14
Second hand Market SAHU s. r. o.  Sokolovská 318
SOŠ stavební a zahradnická  Učňovská 1

Distribuční místa Devítky

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 
19.00–6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne  
do 6.00 hod. prvního 
pracovního dne.

Tel.: +420 286 881 518
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Charita Praha 14 Vás srdečně zve na  

Tříkrálový koncert 
 

v neděli 5. 1. 2014 od 16:00  
Kostel sv. Bartoloměje, Praha 9 - Kyje 

 
Účinkuje Chrámový sbor a orchestr při kostelu sv. 

Bartoloměje 
Sbormistr - R. Poláková  
Varhany - A. Melichar 

 
Přijďte podpořit Charitu Prahy 14 a poslechnout si díla: 

P. da Palestriny, 
F. X. Brixiho, 

W. A. Mozarta, 
C. Francka, 
J. J. Ryby 

 
a dalších autorů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Farní charita Praha 14 Kyje - Černý Most 
Maňákova 754, 198 00 Praha 9 - Černý Most 

info@charitakyje.cz ▪ www.charitakyje.cz 

I N Z E R C E

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 
vítání nových občánků, tedy nově naro-
zených dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi 
měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte).

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste

Tradici naše městská část zachovává, 
mění se však podmínky, za nichž akt 

probíhá. Zájem o  vítání občánků – dětí 
narozených od 1. ledna 2013 – musí je-
jich rodiče projevit sami. To znamená, že 
je třeba podat přihlášku. Lze tak učinit 
v  podatelně Úřadu Městské části Praha 
9, Sokolovská 14/324, nebo prostřed-
nictvím e-mailu na adresu: pichovar@
praha9.cz. Více na www.praha9.cz. SLEVA 10 %

Veselé Vánoce :) 

800 500 506
více info na fi nep.cz

Zjistěte více: AKCE
PRODLOUŽENA

DO 31.1. 2014

493-13_FIN_kampan_ZIMA__DEVITKA__92x130mm_6-1-2014_PRODLOUZENO_v1.indd   116.12.2013   14:10:18
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S TÍMTO KUPÓNEM
 SLEVA NA

 NÁKUP 10%
ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

PODVINNÝ MLÝN 2395/25A

FACEBOOK.COM/ORGANICOBIO

WWW.ORGANICO-BIO.CZ

BIO OBCHOD SE ZDRAVOU VÝŽIVOU

DALI JSTE SI PŘEDSEVZETÍ DO NOVÉHO ROKU

 ŽÍT                              MY VÁM S TÍM POMŮŽEME!ZDRAVĚ?
NÍZKÉ CENY
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INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
tel.: 281 028 956, 724 909 426

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 
GASTRONOMIE A PODNIKÁNÍ

Za Černým mostem 3/362, 198 00 Praha 9
e-mail: sougastropraha9@seznam.cz

www.sougastro.cz
tel.: 281 028 990, 281 028 904,

281 028 956, 724 909 426

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou
Hotelnictví a turismus  •  Obchodník

Obory středního vzdělání s výučním listem
Pekař  •  Cukrář  •  Řezník – uzenář

Kuchař – číšník  •  Kuchař  •   Číšník – servírka
Prodavač  květin  •  Aranžér a propagace

Nástavbové studium s maturitní zkouškou
Podnikání

 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

14. 1., 21. 1., 4. 2., 12. 2. 2014 

14 až 18 hod.

25. 1., 8. 2. 2014 
10 až 15 hod.
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Projekt s názvem Začleňování osob na trh práce, realizo-
vaný Střediskem křesťanské pomoci v Horních Počerni-
cích, úspěšně funguje již osmý měsíc. Cílem projektu je 
zlepšení postavení znevýhodněných osob na trhu práce, 
zvýšení jejich šancí na získání a udržení si pracovního 
místa, nalezení vhodného pracovního uplatnění. 

Začleňování osob 
na trh práce

Jak projekt pomáhá? Nejlépe to 
sdělí konkrétní příběh člověka, 

který se do projektu zapojil. Pan 
X byl bezdomovec se záznamem 
v  rejstříku trestů se základním 
vzděláním. Díky účasti v  našem 
projektu se opět vrátil do práce, 
získal pracovní smlouvu na dobu 
půl roku a pracoval za pomoci so-
ciálního pracovníka na řešení své 
bytové i  dluhové situace. Během 
prvních měsíců působení v projek-
tu si mohl dovolit najít ubytovnu, 
a rapidně tak zlepšit bytovou situ-
aci. Pan X se začal pomalu zvedat 
„ze dna“ a  získával sebevědomí. 
Pracovní trenér si ho na pracovišti 
velice chválil. Po úspěšném zvlád-
nutí zkušební doby jsme rozmýš-
leli, zda by mu v hledání další prá-
ce nepomohlo zvýšení kvalifikace. 
Společně jsme vybrali rekvalifi-
kační kurz Pracovník v sociálních 
službách. Tento kurz pan X skvěle 
zvládl a zvládl i další tři měsíce na 

našem pracovišti. Nyní má práci 
v sociální službě – pomáhá starým 
lidem, bydlí se svou partnerkou 
v azylovém domě a splácí své dlu-
hy. Z  člověka naprosto závislého 
na sociálních dávkách se stal člo-
věk schopný sám obstát v  tomto 
„velkém světe“.
Pokud máte o  účast v  projektu 
zájem nebo chcete-li získat více 
informací, kontaktujte nás na 
adrese: Středisko křesťanské po-
moci Horní Počernice, Křovinovo 
náměstí 11/16, Praha 20 – Horní 
Počernice, v kancelářích na budo-
vě A nebo na telefonním čísle: 737 
207 315, 281 091 714 či e-mailu: 
projekt@skphopo.cz
Na spolupráci se těší Aneta Žďár-
ská – sociální pracovnice, Miloš 
Jaroš – vedoucí podporovaného 
zaměstnání, Petr Marván – pra-
covní trenér. 

16. ledna 2014 od 14 hodin
Vyprávění
Přednáška ve velké zasedací míst-
nosti Úřadu MČ Praha 9 na téma 
Senioři v  osamění. Bydlíte dale-
ko od dětí? Zemřel vám partner? 
Cítíte se osamělí v  moři sídliště? 
Ztratili jste smysl života, zejména 
nyní po Vánocích? Přijďte mezi 
nás na přednášku Bc. Andrey 
Dunděrové. 

21. ledna 2014 od 13.55 hodin
Vycházka
Lednová vycházka z  Nového Svě-
ta na střechu Prahy do Střešovic 
s  průvodcem Ing. Stěničkou. Sraz 
je na zastávce tramvaje č. 22 Jelení 
(jednu zastávku před Pohořelcem).

Akce Vysočanských „V“ jsou urče-
ny pro seniory z Prahy 9 s trvalým 
bydlištěm v působnosti úřadu So-
kolovská 14/324. 

Činohra: 
Ohrožené druhy (P. Zelenka) 
13. 1. 2014 v 19.00 – Nová scéna 
ND (celé hlediště)
Mikve (H. Galron) 
21. 1. v 19.00 – Stavovské divadlo 
(II. balkon a galerie)
Zkrocení zlé ženy 
(W. Shakespeare)  
27. 1. 2014 v 19.00 – Národní 
divadlo (II. balkon a galerie)
Jedenácté přikázání 
(F. F. Vamberk, D. Drábek) 
31. 1. 2014 v 19.00 – Stavovské 
divadlo (II. balkon a galerie)

Opera: 
La boheme (G. Puccini) 
4. 1. 2014 v 19.00 
Státní opera (II. balkon)
Dvě vdovy (B. Smetana) 

8. 1. 2014 v 19.00 – Národní 
divadlo (II. balkon a galerie)
Nápoj lásky (G. Donizetti) 
21. 1. 2014 v 19.00 – Národní 
divadlo (II. balkon a galerie)
Únos ze serailu (W. A. Mozart) 
24. 1. 2014 Stavovské divadlo 
(II. balkon a galerie)

Balet:
Amerikana III  
30. 1. 2014 v 19.00 
Státní opera (II. balkon)

Vstupenky si můžete zakoupit 
v pokladnách Národního divadla. 
Po předložení dokladu lze slevu 
uplatnit až na 2 vstupenky na 
každé představení v nabídce. 
Rezervace: 224 901 319, 419, 410, 
438, info@narodni-divadlo.cz. 

Vysočanská „V“ 
v lednu

Náš tip:

80 let
Alena Pavková
Milan Novotný
Vlasta Suchanová
Marie Prachařová
Zdenka Fořtová
Zdeňka Zemínová
Marie Baborovská
Jaroslava Eliášová
Jiří Kokoška
Marie Nová
František Hořejší
Veronika Večeřová
Jiří Hájek
Václav Khauer
Rudolf Vrba
Ludmila Bohoňková
Zdeněk Cvrk
Jiří Kokoška
Věra Dušátková
Jarmila Chodová
 Ludmila Pušová
Zdenka Fořtová
Pavla Marešová

85 let
Marie Daňová
Irena Vaňatová
Eva Andresová
Marie Vrzalová
Eva Trýblová
Daniela Fiedlerová
Erik Nováček
Magdalena 
Punčochářová
Vladimír Žvejkal
Marie Jiříková
MUDr. Jarmila 
Člupková
Ivan Kieslinger
Dagmar Nováková

90 let
Alžběta Veselá
Vladimír Cádrik
Olga a František 
Bystřických
Jiřina Novotná

91 let
Sněženka Havlíčková

92 let
Václav Pejsar

93 let
Miroslava Donnerová
Marie Zelenková

94 let
Marie Ortcígerová

96 let
Růžena Hrnčířová

101 let
František Lebeda

Gratulujeme!

V této rubrice jsou zveřejňována 
pouze jména jubilantů, kteří k tomu 
dali písemný souhlas.

Jubilanti

Na co se mohou těšit senioři z devítky v lednu?  
I tento měsíc pro ně MČ Praha 9 připravila akce  
v rámci Vysočanských „V“. 

Národní divadlo nabízí divákům ve věku 65+ v lednu 
2014 některá představení za zvýhodněné vstupné 100 Kč.

Amerikana III
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Společenské, aktivizační centrum pro seniory
Středisko sociálních služeb 
Městské části Praha 9, Harrachovská 422/2, 
Praha 9-Prosek, www.ssspraha9.cz, 
tel.: 724 905 785, 286 582 298

2. 1. 2014 – čtvrtek
Výtvarná dílna – vyrábění – novinové 
ruličky (na pletení košíků) 9:00–10:00
Setkání (nejen) osamělých seniorů – 
aktivizace, podpora, sdílení 
 10:00–11:00

3. 1. 2014 – pátek
Karty, bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Vycházka – Výstava: Floristův rok aneb 
co potřebuje aranžér, vstup zdarma, 
Botanická zahrada Troja 9:30–12:00

6. 1. 2014 – pondělí 
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
– nový kurz 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance 14:00–15:00

7. 1. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
 7:45–8:45
Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí) 
 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina – lektor 10:00–11:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory  
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Country tance 16:00–18:00

8. 1. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Mysl, základní faktor kvality života – 
přednáška s ukázkami východního 
cvičení (pohyb. relax. aktivity, jóga, 
čínská zdravotní a dechová cvičení) 
 10:00–11:00
Práce na počítači, internet  
– nový kurz 11:00–12:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub historie: Karel Čapek 13:00–14.30
Klub šikovných ručiček: 
domečky na okna, těžítka – sněžítka 
 14:30–16:00

9. 1. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Setkání (nejen) osamělých seniorů – 
povídání, podpora, sdílení 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

10. 1. 2014 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty, bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Počítač, internet – možnost využití 
pro seniory 9:30–12:00
Výtvarná dílna – výroba – novinové 
ruličky (na pletení košíků) 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00
Přednáška – Cestování Jižní Amerikou 
– Peru a Bolívie Ing. Ludmila Puldová. 
CK Livingstone, www.livingstone.cz 
 15:00–16:00

13. 1. 2014 – pondělí
Zdravot. cvičení pro seniory 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
– nový kurz 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance 14:00–15:00

14. 1. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
 7:45–8:45
Kadeřnice – suchý střih 
(nutno objednat) 9:00–12:30
Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina lektor 10:00–11:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory  
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Zpěv, hudební nástroje  
– různé žánry 15:00–16:00
Country tance 16:00–18:00

15. 1. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Práce na počítači, internet 
– nový kurz 10:00–11:00
Aktivizační činnosti pro seniory 
ve skupině 11:00–12:00
Kavárnička pro starší 
a pokročilé 13:00–16:00
Klub historie: 
Leonardo da Vinci 13:00–14:00
Klub šikovných ručiček: Pletení košíků 
z novinových ruliček 14:00–16:00

16. 1. 2014 - čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Setkání (nejen) osamělých 
seniorů – povídání, podpora, sdílení 
 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

17. 1. 2014 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty, bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Počítač, internet – možnost využití 
pro seniory 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

20. 1. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
– nový kurz 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance 14:00–15:00

21. 1. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
 7:45–8:45
Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina – lektor 10:00–11:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory  
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Country tance 16:00–18:00

22. 1. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Kavárnička pro starší  
a pokročilé 13:00–16:00
Klub historie: Atentáty 
v českých dějinách 13:00–14:30
Klub šikovných ručiček: 
čajové sáčky – skládání různých 
tvarů 2D 14:30–16:00

23. 1. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Klub důchodců 13:00–16:00

24. 1. 2014 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty, bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

27. 1. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance 14:00–15:00

28. 1. 2014 – úterý
Zdravot. cvičení pro seniory 7:45–8:45
Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00

Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina – lektor 10:00–11:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Zpěv, hudební nástroje 
– různé žánry 15:00–16:00 
Country tance 16:00–18:00

29. 1. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Práce na počítači, internet 
– nový kurz 10:00–11:00
Aktivizační činnosti pro seniory 
ve skupině 11:00–12:00
Kavárnička pro starší 
a pokročilé 13:00–16:00
Klub historie: Pernštejnové 13:00–14:30
Klub šikovných ručiček: 
čajové sáčky – leknínové květy 
3D modely 14:30–16:00

30. 1. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00 – 10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Setkání (nejen) osamělých seniorů 
– povídání, podpora, sdílení 
 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

31. 1. 2014 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty, bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Počítač, internet – možnost využití 
pro seniory 9:30–12:00
Výtvarná dílna – mandaly 
(vybarvování, kreslení) 10:00–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

1

Vážení a milí přátelé Střediska sociálních služeb Městské části Praha 9, uplynulý 
rok 2012 byl opět plný změn. Částečně se obměnil pracovní tým Střediska, na 
některých úsecích se změnil systém poskytování služeb, změny zaznamenal i náš 
organizační řád.

Ve všech službách se zvedl počet klientů, zajistili jsme nové fakultativní služby, 
hledáme nové směry v poskytování služeb.

V roce 2012 došlo bohužel i ke změnám legislativním, které nám zkomplikovaly 
poskytování služeb, jako je např. nový zákon o zdravotních službách, který vyloučil 
jesle ze zdravotnických zařízení nebo nové postupy při rozhodování o státních 
dotacích na poskytování služeb.

Všem zaměstnancům, klientům i příznivcům děkujeme za podporu a spolupráci 
a věřím, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Mgr. Michaela Žáčková

Úvodní slovo

Mgr. Michaela Žáčková

Do našeho Klubu pro seniory 
na Proseku přišel 11. prosince 
2013 mladý sympatický muž, 
do kterého by nikdo neřekl,  
že je to televizní a koncertní 
hvězda. Milé a příjemné 
vystupování Martina Písaříka, 
který přišel zadarmo – a jak 
říkal – i rád potěšit seniory do 
klubu, bylo balzámem na duši 
a milým předvánočním zasta-
vením. Přes hodinu nám zpíval 
a vyprávěl. Pověst o namyšle-
ných umělcích zbořil a my mu 
ještě jednou DĚKUJEME!
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Kdo musí k zápisu  
a co s sebou?
•	 K  zápisu	 je	 nutné	 přijít	 osob-
ně s  dítětem, jeho rodným listem 
a  občanským průkazem zákonné-
ho zástupce.
•	 Zápis	je	povinný	pro	děti,	které	
k 31. 8. 2014 dovrší šest let věku.
•	 V  případě,	 že	 rodiče	 uvažují	
o odkladu povinné školní docház-
ky, s dítětem k zápisu přijdou také. 
Formulář žádosti o  odklad si vy-
zvednou při zápisu.
•	 K  vyplněné	 žádosti	 o  odklad	
musí zákonný zástupce doložit 
doporučení dětského lékaře dítěte 
a  doporučení obvodní pedagogic-
ko-psychologické poradny nebo 
speciálního pedagogického cent-
ra.
•	 Základní	 škola	 musí	 přijmout	
děti ze spádové oblasti, hlásí se 
ale i předškoláci odjinud. Ty může 
škola přijmout, jen pokud má ještě 
volnou kapacitu.
•	 Rodiče	mají	 právo	 vybrat	 si	 zá-
kladní školu podle svého rozhod-
nutí. Základní škola musí přijmout 
děti s  trvalým pobytem v  přísluš-
ném školském obvodu, tyto děti 
budou přijaty přednostně. Do na-
plnění kapacity budou přijímány 
i  děti z  jiných spádových obvodů. 
Informace o  ulicích, které tvoří 
školský obvod konkrétní základní 
školy, je možné získat buď od ředi-
telek konkrétních základních škol, 

nebo na odboru školství a  evrop-
ských fondů Úřadu Městské části 
Praha 9, kontakt Mgr. Milena Fe-
miaková tel. 283 091 436.
•	 Právní	úprava	základního	vzdě-
lávání je stanovena zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odbor-
ném a  jiném vzdělávání (školský 
zákon), kde se v § 36 odst. 3 píše:
„Povinná školní docházka 
začíná počátkem škol-
ního roku, který 
následuje po 
dni, kdy dítě 
d o s á h n e 
šestého roku 
věku, pokud 
mu není povolen od-
klad. Dítě, které dosáh-
ne šestého roku věku v  době od 
září do konce června příslušného 
školního roku, může být přijato 
k plnění povinné školní docházky 
již v tomto školním roce, je-li při-
měřeně tělesně i  duševně vyspělé 
a  požádá-li o  to jeho zákonný zá-
stupce. Podmínkou přijetí dítěte 
narozeného v  období od září do 
konce prosince k  plnění povinné 
školní docházky podle věty dru-
hé je také doporučující vyjádření 
školského poradenského zařízení, 
podmínkou přijetí dítěte naroze-
ného od ledna do konce června 
doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a  odbor-

ného lékaře, která k žádosti přiloží 
zákonný zástupce.“
•	 Letos	 se	 tedy	 jedná	 o  povin-
nost zapsat do základní školy děti 
s  datem narození do 31. 8. 2008. 
Děti, které jsou mladší, lze za výše 
uvedených podmínek rovněž do 
základní školy zapsat.

•	Případné	odklady	plnění	škol-
ní docházky se řeší až po 

absolvování zápisu 
a  jeho náleži-
tosti jsou uve-
deny v  § 37, 
odst.1 školské-

ho zákona:
„Není-li dítě po 

dovršení šestého roku 
věku tělesně nebo duševně 

přiměřeně vyspělé a  požádá-li 
o  to písemně zákonný zástupce 
dítěte do 31. května kalendářní-
ho roku, v  němž má dítě zahájit 
povinnou školní docházku, od-
loží ředitel školy začátek povin-
né školní docházky 
o  jeden školní 
rok, pokud je 
žádost dolože-
na doporuču-
jícím posouze-
ním příslušného 
školského pora-
denského zařízení 
a  odborného léka-
ře nebo klinického 
psychologa. Začátek 

povinné školní docházky lze od-
ložit nejdéle do zahájení školního 
roku, v němž dítě dovrší osmý rok 
věku.“
•	 Žákovi	 je	 určena	 spádová	 ško-
la podle adresy trvalého bydliště. 
Souboru ulic, které spadají pod 
konkrétní školu, se říká školský 
obvod. V souladu se zásadou svo-
bodné volby lze přihlásit žáka i na 
jinou než spádovou školu.
•	 Žák	zde	bude	přijat	pouze	v pří-
padě dostatečné kapacity zvole-
né školy po přednostním přijetí 
dětí z  vlastního školského obvo-
du. Školské obvody jednotlivých 
škol v  celé Praze řeší Vyhláška 
č.  20/2011 Sb. Hlavního měs-
ta Prahy, o  školských obvodech 
základních škol. Tuto vyhlášku 
vydává Magistrát hlavního měs-
ta Prahy, nikoliv městská 
část.  

Do základních škol zřizovaných Městskou částí Praha 9 se budoucí prvňáčci budou moci zapisovat dva dny – 
15. a 16. ledna 2014. Zápisům předchází dny otevřených dveří, které se na základních školách  
uskutečnily v prosinci nebo ještě budou začátkem ledna.

Zápisy do prvních tříd  
základních škol jsou za dveřmi

I N Z E R C E

 
 

 Gymnázium Thomase Manna v Praze 8 
špička ve výuce němčiny a angličtiny v ČR 

přijímací zkoušky do osmiletého studia 

1. termín 22. 04. 2014 
2. termín 07. 05. 2014  

Žáci se samými jedničkami v 5. třídě zvýhodněni. 
Nedělají písemné testy. 

 
 

 
 

Informační odpoledne 
ve čtvrtek 30. 01. 2014  14.00 – 17.30 

Inf. tel. 283 882 576, e-mail: gtm@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz 
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 škola s tradicí více než 20 let
 individuální pøístup ke studentùm
 98% úspìšnost studentù u státních maturit
 výborné uplatnìní absolventù
 nadprùmìrné hodnocení školy ÈŠI

WWW.PSHS.CZ
E-mail: info@pshs.cz

Tel.: 777 073 670
Svídnická 506, 181 00 Praha 8

PRVNÍ SOUKROMÁ 
HOTELOVÁ ŠKOLA

Studijní obor  HOTELNICTVÍ

Dny otevøených dveøí: 16.1. a 4.2. 2014
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Nákupem 27 iPadů pro účely 
výuky dětí v prvních a druhých 

třídách posunula tato škola vzdě-
lávání zase trochu více do zábavné 
roviny. IPady jsou využívány pře-
devším v  hodinách angličtiny, ale 
někdy také například v matemati-
ce. Výuka probíhá na speciálních 
aplikacích pro vyučování.
„Jsme přesvědčeni, že používání 
iPadů ve výuce zlepšuje motivaci 
žáků, žáky výuka baví a na hodiny 
se velmi těší. Je to pro ně zajímavé 

tím, že se jiným způsobem dosta-
nou ke kompetencím a  poznání 
a  hodina není fádní,“ vysvětluje 
ředitelka školy Ing. Jaroslava Da-
vidová.
Je potřeba naučit děti, že počítačo-
vá technika není dobrá jen ke hra-
ní her, ale je možné využít ji také 
k  sebevzdělávání. Do budoucna 
uvažuje vedení základní školy 
Litvínovská 500 o nákupu dalších 
iPadů a  jejich využití v  ostatních 
předmětech.  red

Základní škola, Praha 9-Prosek, Novoborská 371
Borecká, Brázdímská, Ctěnická, Cvikovská, Českolipská, Harrachovská, 
Hlavenecká, Jablonecká, Jetřichovická, Jiřická, Kytlická, Lovosická, Martinovská, 
Měšická, Mimoňská, Miškovická, Mratínská, Novoborská, Poleradská, Prosecká 
– 105/688, 107/687, 109/686, 111/685, 113/684, 115/683, 117/682, 119/681, 
121/680, 123/679, 125/678, 127/677, 129/676, 131/673, 133/345, 135/346, 
137/347, 139/348, 141/344, 143/343, 145/342, Přezletická, Rudečská, 
Svémyslická, Šluknovská, Varnsdorfská, Verneřická, Zárybská, Zásadská, 
Žandovská

Základní škola, Praha 9, Litvínovská 500
Bílinská, Bohušovická, Děčínská, Desenská, Dvoudílná, Habartická, Hejnická, 
Chrastavská, K Lipám, K Šafránce, Libočanská, Litoměřická č. p. 36, 62, 64, 73, 
74, 76, 77, 213, 222, 480, 509, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 
834/19e, 839/15, Litvínovská č. p. 285, 287, 289, 292, 300, 485, 490, 492, 518 
- 527, Na Pokraji, Na Samotě, Na Stráži, Na Vyhlídce č. p.323, 386, 389 - 402, 
827/52a, 844/5, 849/46, Nad Kundratkou č. p. 1020, 1568, 1570 - 1574, Přeťatá, 
Rumburská, Střížkovská č. p. 549, 550, Teplická, Termická 835/2, 835/4, 835/6, 
836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 848/8, 848/10, Trojmezní, Valečovská, Vysočanská č. 
p. 231 - 234, 546 - 555, Za Statkem, Zakšínská, Zásadská 569/1, 569/3, 570/2, 
Zubrnická

Základní škola, Praha 9, Litvínovská 600
Cihlářská, Čakovická, Ke Klíčovu, Klíčovská, Kojetická, Kopečná, Letňanská, 
Litoměřická - č. p. 405, 577, 585, 596, 600, 609, 726, Litvínovská - č. p. 
587–596, 600, 609, Na Jetelce, Na Krocínce, Na Prosecké vyhlídce, Na Proseku, 
Na Rozhraní, Na Vyhlídce č. p. 12, 48, 74, 81, 82, 88, 100, 286, 271, 446, 450, 
460, Na Vysočanských vinicích, Nad Flajšnerkou, Nad Jetelkou, Nad Kelerkou, 
Nad Klíčovem, Nad Krocínkou, Nad Kundratkou - č. p. 270, 326, 379 - 381, 
383 - 385, 406, 407, 409, 456, 457, 459, Nad Šestikopy, Okřínecká, Obvodová, 
Pískovcová, Pod Krocínkou, Prosecká - 40/37, 44/41, 48/67, 52/15, 54/29, 56/29, 
58/29, 60/860, 68/855, 69/73, 71/52, 73/55, 74/412, 75/59, 76/809, 76/811, 
77/54, 78/815, 79/75, 82/817, 83/96, 83a/840, 83b/841, 85/53, 87/103, 89/44, 
91/39, 93/66, 95/63, 97/848, Satalická, Stoupající, U Mateřské školy, U Prosecké 
školy, U Proseckého kostela, U Voborníků, U Vysočanského cukrovaru, Veltruská, 
Vysočanská č. p. 308–313, 320, 321, 480, 561–574

Základní škola, Praha 9-Libeň, Na Balabence 800
Českomoravská, Čihákova, Drahobejlova, K Moravině, K Trati, Kabešova, Kolčavka, 
Kovanecká, Kovářská, Kurta Konráda, Lihovarská, Levobřežní, Matějkova, Na 
Rozcestí, Nad Kolčavkou, Nad Libeňským nádražím, nám. Na Balabence, Nepilova, 
Novovysočanská, Ocelářská, Odlehlá, Pod Balkánem, Pod Harfou, Podvinný mlýn, 
Prokopka, Skloněná, Sokolovská č.p. 226, 227, 262, 282, 504, 810, 892, 899, 
901, 905, 961, 965 - 968, 971-974, 1017, 1069, 1165, 1166, 1205 - l207, 1251 
- 1253, l297, l3l3, l3l4, 1324 ,1805, 1806, 1996, Spojovací, Stará Spojovací, 
U Kloubových domů, U Nové školy, U Rokytky, U Skládky, U Svobodárny, U Školičky, 
Vysočanské nám. Třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy mají školský obvod na 
celém území hlavního města Prahy.

Základní škola, Praha 9-Vysočany, Špitálská 789
Aloisovská, Bassova, Bratří Dohalských, Cedrova, Celniční, Čelákovická, 
Čerpadlová, Českobrodská, Freyova, Hany Maškové, Horní Hrdlořezská, 
Hrdlořezská, Jahodnická, Jana Přibíka, Jandova, Jasanová, Jednostranná, 
Jeřábová, Jívová, K Náhonu, K Žižkovu, Kdoulová, Klečáková, Klenová, Kolbenova, 
Kolmá, Krátkého, Lísková, Mandloňová, Mezilehlá, Mezitraťová, Mlékárenská, 
Modrého, Na Břehu, Na Černé strouze, Nademlejnská, Na Harfě, Na Hloubětínské 
vinici, Na Lukách, Na Táboře, Na Výběžku, Nad Smetankou, Nemocniční, Nepelova, 
Novoškolská, Pámelníková, Paříkova, Pešlova, Pod Hloubětínskou zastávkou, 
Pod Pekárnami, Pod Smetankou, Pod Spalovnou, Pod Strojírnami, Pod Šancemi, 
Pod Táborem, Poděbradská, Podkovářská, Podnádražní, Pokorného, Poštovská, 
Prouzova, Před Mosty, Rubeška, Smrková, Sokolovská - č.p. 194, 198, 567, 568, 
570, 608, Staromlýnská, Špitálská, U Elektry, U Harfy, U Lidového domu, U Schodů, 
U Smetanky, U Vinných sklepů, U Vysočanského pivovaru, Učňovská, V Předním 
Hloubětíně, V Třešňovce, Za Lidovým domem, Za Mosty, Zákostelní, Zbuzkova

Vzdělávání pomocí moderních pomůcek a technologií 
již dnes není žádnou novinkou. Pomalu, ale jistě se už 
dostává také do našich základních škol, zatím na jejich 
první stupeň. Od září 2013 zařadila iPady do své výuky 
Základní škola Litvínovská 500.

Základní školy v Praze 9 
začínají vyučovat na iPadech

Zápisy se uskuteční 12. února 
od 14.00–19.00 a 13. února od 

15.00–17.00 v  budovách mateř-
ských škol.
V  průběhu měsíce ledna budou 
zveřejněna pravidla přijímání 
a formuláře k zápisu.
Kritérium pro přednostní přijetí 
bude vyhrazeno dětem s  trvalým 
pobytem v MČ Praha 9 a zároveň 
s trvalým pobytem alespoň jedno-

ho z rodičů (zákonných zástupců) 
na území MČ Praha 9 (Vysočany, 
Prosek, Střížkov, část Libně, Hr-
dlořezy).
K předškolnímu vzdělávání se při-
jímají děti, které k 31. 8. 2014 do-
sáhnou věku nejméně tří let. Děti 
mladší budou přijímány pouze 
v  případě volné kapacity a  po in-
dividuálním posouzení ředitelkou 
mateřské školy. 

Zápis do mateřských škol zřizovaných Městskou částí 
Praha 9 proběhne 12. a 13. února 2014.

Zápisy do mateřských škol 
pro školní rok 2014/2015

Městská část 
Praha 9 – spádové 
obvody základních škol

I N Z E R C E
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Česko-anglická
mateřská škola

Tel.:  775 031 603
Výuka s pomocí interaktivní tabule
Předškolní příprava
Letní provoz                      Bio strava   

Výuka s pomocí interaktivní tabule

Zápis! 
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„ZKUS SI TO S ÚSMĚVEM“
pro žáky 5. roč., příprava na přijímací 

zkoušky na víceletá gymnázia 
s dlouholetou tradicí, každý pátek 

do 18. 4. 2014 od 1500 do 1800 hodin 
v ZŠ Špitálská, Praha 9, M Vysočanská. 

(ČJ, M, Obecné studijní předpoklady) 
Možnost zvýhodněného předplatného.

tel.: 724 512 382 
www.zkus.sito.sweb.cz

www.ceskydomov.cz
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„Naše ordinace je vybavena 
nejmodernější přístrojovou 

technikou a  používáme i  nejmo-
dernější léčebné metody. Napří-
klad ženám s  abnormálním nále-
zem cytologie z  děložního čípku 
nabízíme k  upřesnění diagnózy 
tzv. LBC (liquid based cytology), 
kdy se buňky z  děložního čípku 
odebírají pomocí speciálního od-
běrového	 kartáčku	 do	 fixačního	
roztoku. Jejich hodnocení je pro-
váděno ve specializované labora-
toři nejprve počítačovou techni-
kou a  poté lékařem,“ říká MUDr. 
Kateřina Klímová a  pokračuje: 
„V ambulanci se snažíme případné 
problémy řešit do nejvyšší možné 
míry. Například máme-li v  cyto-
logii podezřelý nález, provádíme 

i  navazující odběr vzorku tkáně 
z  děložního čípku a  odesíláme jej 
k histologickému vyšetření.“
Samozřejmostí jsou pravidelné 

prohlídky žen s  určitou diagnó-
zou, sledování děložních myomů, 
cyst na vaječníku, nezhoubných 
změn na děložním čípku, prohlíd-

ky žen užívajících antikoncepci, 
léčba akutních potíží…
„Díky velmi kvalitnímu ultra-
zvuku s  vysokým rozlišením do-
kážeme poměrně jednoznačně 
zjistit, zda na děloze, vaječnících 
či vejcovodech dochází k nějakým 
změnám, objevuje se nádor, cysta 
a  zda vyžadují operační řešení,“ 
nastiňuje MUDr. Klímová.
Moderní přístroje slouží také 
těhotným ženám a  k  širokému 
spektru služeb Gynclinu patří na-
příklad i  řešení neplodnosti páru 
v  prvních fázích. Příjemnou služ-
bou pro klientky je zasílání elek-
tronického receptu na antikon-
cepci nebo zabezpečených on-line 
informací o  výsledcích vyšetření 
a konzultací.  Text a foto: mk

Národní akreditační standardy 
Spojené akreditační komise, o.

p.s., jsou standardem zaměřujícím 
se na klíčové procesy zdravotnic-
kých zařízení. Jejich nespornou vý-
hodu představují jasná doporučení 
pro zdravotníky a  srozumitelná 
pravidla pro jejich aplikaci. Jejich 

zavedením lze zajistit ve zdravot-
nickém zařízení práci a  řízení or-
ganizace podle nejlepších praktik. 
Jeden z hlavních přínosů apliková-
ní standardů lze spatřit v zavedení 
pořádku v  zařízení – skrze jasná 
pravidla a  kontrolní mechanismy 
vedení zdravotnické dokumenta-

ce, nastavení provozu zařízení do 
souladu s právními předpisy, říze-
ní rizik a dalších oblastí. 
Příprava Polikliniky Prosek a. s. 
k  udělení akreditace probíhala 
podle Národních akreditačních 
standardů pro zdravotnická zaří-
zení následné a  dlouhodobé péče 

vydané Spojenou akreditační ko-
misí v roce 2012. Oblasti upravo-
vané akreditačními standardy jsou 
např. diagnostická péče, kontinui-
ta a  podmínky poskytované zdra-
votní péče, ošetřovatelský proces, 
dodržování práv pacientů, provoz 
zdravotnického zařízení apod. 

Kompletně nově zrekonstruovanou gynekologickou ambulanci MUDr. Kateřiny Klímové, MBA, Gynclin na Poliklinice 
Prosek si mohly prohlédnout ženy (ale nejen ony) 28. listopadu 2013 při jejím znovuotevření.

Poliklinika Prosek a. s. završila další etapu svého působení. Po úspěšném získání certifikace 
v roce 2010 prošlo v listopadu 2013 zdravotnické zařízení úspěšně obhajobou akreditačního 
auditu podle Spojené akreditační komise České republiky. Toto ocenění deklaruje, že práce 
a postupy zdravotnického zařízení jsou v souladu s platnými zákony, nařízeními a vyhláškami. 
Akreditace byla Poliklinice Prosek a.s. udělena na tři roky, tj. do 13. listopadu 2016.

Gynclin: víc než jen prohlídky

„Ordinaci jsme komplexně zrekonstruovali za součinnosti a s podporou 
vedení Polikliniky Prosek,“ říká MUDr. Kateřina Klímová, MBA

I N Z E R C E

Akreditace od Spojené akreditační  
komise (SAK) pro Polikliniku Prosek a. s.

více info: www.agenturazidek.cz

Divadlo ABC, 23. února od 19:00

předprodej vstupenek: divadlo ABC, tel.: 222 996 114 
            a divadlo Rokoko, tel.: 222 996 185

koncert: SPIRITUÁL KVINTET
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V lékárně na Poliklinice Prosek 
pracuje devět magistrů far-

macie, sedm laborantek, dvě sa-
nitárky a ekonomická pracovnice. 
Přijdete-li s  receptem nebo i  bez 
něho k  některému z  výdejních 
míst, je vydání nebo nákup léků 
stejný jako v kterékoliv jiné lékár-
ně s  milou a  vstřícnou obsluhou. 
Kdybyste však nahlédli do jejího 
zázemí, pochopili byste, proč prá-
vě lékárna prosecké polikliniky je 
tou z několika mála u nás, které si 
dosud zachovávají punc opravdo-
vé lékárny – má totiž velkou pří-
pravnu léků.
„Jsme hrdí na to, že jsme lékárnou 
se vším všudy, tedy že léky také 
připravujeme,“ říká její vedou-
cí PharmDr. Blanka Kubičková 
a pokračuje: „Léky dokážeme při-
pravit většinou ještě týž den, jen 
složitější děláme do druhého dne. 
Často předepisované léky míváme 
i v zásobě, takže lidé na ně nemusí 
čekat. Nejčastěji se jedná o masti, 
krémy, roztoky, ale i prášky a číp-
ky. A  musím říci, že málokdy od 
nás lidé s receptem odcházejí s ne-
pořízenou.“

Poradenství
Lékárna na Poliklinice Prosek se 
také může pochlubit širokým po-
radenstvím pro pacienty. Denně 
od 11.00 do 12.00 mají vyhraze-
nu hodinu pro konzultace, kdy 
v  soukromí poradenské místnosti 
proberou se zájemcem například 
skladbu léků, popřípadě potra-
vinových doplňků, které užívá, 
a  zkontrolují, zda se vzájemně 
negativně neovlivňují. „K  tomu 
máme kvalifikovaně vypracova-
ný speciální program, který toto 
všechno ukáže, a  na základě vý-
sledků můžeme doporučit ošet-
řujícímu lékaři klienta například 
změnu léků nebo i jejich redukci,“ 
uvádí příklad konzultací PharmDr. 

Blanka Kubičková. „V  této sou-
vislosti se chceme zaměřovat pře-
devším na seniory, kterých k nám 
chodí hodně. Ruku v  ruce se 
stářím se zhoršuje funkce ledvin 
a jater, proto je tomu třeba přizpů-
sobit i  léčbu. Mění se dávkování 
léčiva nebo samotné léky, protože 
ne všechny jsou vhodné právě pro 
seniory.“ 
Zájemcům tu také individuál-
ně poradí, co dělat při odvykání 
kouření nebo snižování nadváhy. 
V druhém případě se přitom neza-
měřují jen na zásady pro zhubnu-
tí, ale především na zdravý životní 
styl a ozdravění organismu.  
Potřebujete-li poradit, můžete se 
v  lékárně předem objednat nebo 
rovnou přijít v  době vyhrazené 
konzultacím. 

Homeopatie
Poradenství zahrnuje i  problema-
tiku homeopatie. Homeopatii se 
aktivně věnuje pět magistrů z  lé-
kárny prosecké polikliniky, kteří 
si také stále v této oblasti doplňují 
vzdělání. „Homeopatika dobře 
působí například při akutních po-
tížích – horečka, kašel…, takže 
je často doporučujeme při výdeji 
léků, kdy se naši klienti přijdou po-
radit do lékárny, co při zdravotních 
potížích užívat. Homeopatická 

léčba chronických potíží zpravidla 
vyžaduje podrobnější informace 
od klienta, takže se s ním domlou-
váme na samostatné konzultaci,“ 
dokresluje vedoucí lékárny. 

V  lékárně na Poliklinice Prosek 
mají k  dispozici základní řadu 
homeopatik francouzské firmy 
Boiron a celý sortiment homeopa-
tik české společnosti AKH v podo-
bě tabletek, které jsou pro pacien-
ta komfortnější, protože je může 
vzít i do ruky a nemusí dodržovat 
dvacetiminutovou dobu před a po 
jejich užití, kdy nesmí jíst, pít, čis-
tit si zuby.

Se zaměřením  
na děti a seniory
Široký sortiment zboží lékárny 
Polikliniky Prosek je zaměřen pře-
devším na potřeby dětí a  seniorů, 
kteří tvoří většinu jejích klientů. 
Samozřejmostí je výživa a kosme-
tika pro děti, sortiment pro diabe-
tiky, kdy inzulín tu seženete bez 
doplatku, zdravotnický materiál, 
inkontinenční pomůcky, jedno-
dušší ortézy…
„Sortiment se snažíme průběžně 
rozšiřovat, ale s  důrazem na kva-
litu výrobků a  přijatelnou cenu,“ 
říká PharmDr. Blanka Kubičková. 
„Díky tomu, že jsme velká lékárna, 
se nám daří často nabízet výrobky 
za nižší ceny, než jsou ty, za které 
prodávají konkurenční řetězce při 
slevách.“
Lékárna Polikliniky Prosek je ote-
vřena od pondělí do čtvrtka od 7 
do 18 hodin, v  pátek od 7 do 15 
hodin.  
 Text a foto: Marie Kurková

Možná se vám zdá, že 
všechny lékárny jsou 
stejné. Ale první pohled 
může klamat, tak jako 
v lékárně Polikliniky 
Prosek. Ovšem její stálí 
klienti vědí, že tu dostanou 
víc než jen své léky.    

Lékárna Polikliniky Prosek  
je lékárnou se vším všudy

Věrnostní karty 
a slevové poukázky

Věrnostní karta je určena pro všechny zákazníky lékárny Polikliniky 
Prosek, je bezplatná a může ji získat každý, kdo požádá o její vydání. 
Je přenosná a není spojena s žádnou evidencí. Za věrnostní nákupy 
získá majitel karty slevovou poukázku.
Věrnostní karta zaznamenává veškeré nákupy léčiv, za které zákazník 
platí hotově, nebo prostřednictvím platební karty. Hodnota nákupů je 
vyčíslována v bodech: 1 bod = 1 Kč.
Slevová poukázka má hodnotu 50 Kč a může ji získat majitel karty 
za každých docílených 2000 bodů. Uplatní ji pak při následujícím 
nákupu po jejím vydání (platná je 6 měsíců po vydání).

Přípravna léků
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Na festivalu se každoročně před-
stavují studenti vybraných 

pražských středních škol a gymná-
zií a prezentují zde jak svoji autor-
skou tvorbu, tak světově proslulé 
hry. Celé tři dny však vládne v diva-
dle přátelská a  rodinná atmosféra 
– vždyť festival je nesoutěžní!
Festival se koná tradičně v  ma-
lostranském Divadle Na prádle 
v  Besední ulici, které je svou ko-
morní, ale přesto výjimečnou at-
mosférou velice vhodným místem 
pro takovouto kulturní akci. Za 
tři dny divadelního maratonu se 
vystřídá téměř jedna desítka di-
vadelních představení. Festivalu 

se účastní úplní začátečníci – stu-
denti prvních ročníků, i  studenti 
vyšších ročníků a  maturanti. Ve 
finále tak třeba jen v  jednom dni 
může divák vidět zcela odlišné 
podoby divadla. Podle ohlasů 
a rozhovorů s herci i režiséry z řad 
učitelů si studenti hraní divadla 
velmi užívají. Thálie je pak pro 
řadu těchto školních divadelních 
souborů vrcholem celé sezony.
Gymnázium Jaroslava Seiferta 
má jako hostitel na festivalu vždy 
nejvíce představení a  jinak tomu 
nebylo ani při jubilejním desátém 
ročníku. Pod vedením režisérky 
divadelního souboru GJS Hany 

Ulrichové to byla tři představení 
z  autorské tvorby studentů GJS 
a  v  sobotu večer celovečerní hra 
bratrů Karla a  Josefa Čapkových 
Ze života hmyzu, kterou nastudo-
vali studenti převážně maturitní-
ho ročníku.
Tentokrát diváci také spatřili více 
hudebních představení. Dirigent 
Igor Angelov spojil sbory něko-
lika gymnázií a  připravil několik 
moderních i klasických hudebních 
koncertů.
Z jiných školních divadelních sou-
borů se představilo Gymnázium 
Jana Palacha se svou anglickou 
hrou Ze života Briana, dále PORG 

s  improvizací a  nakonec již mno-
hokrát ocenění absolventi Gym-
názia Jana Nerudy se svým soubo-
rem Holé neštěstí. Na „prknech, 
která znamenají svět“ uvedli hru 
Járy Cimrmana Švestka.
Představení jsou sice určena široké 
veřejnosti, leč spousta z  nich byla 
již řadu dní před začátkem festi-
valu vyprodána. Do divadla totiž 
každoročně míří velké skupiny 
příznivců, kteří si nenechají tento 
školní divadelní vrchol sezony ujít. 
Více informací o  posledním roč-
níku Pereme se s Thálií najdete na 
webových stránkách Gymnázia 
Jaroslava Seiferta www.gymjs.
cz a  ve studentských novinách 
GJS Seifertovy listy na stránkách 
www.seifertovylisty.cz. 

Vítězslav Traurig, student oktávy 
Gymnázia J. Seiferta o.p.s.

Již klasický studentský divadelní festival Pereme se s Thálií se konal o víkendu od 
29. listopadu do 1. prosince 2013. Tento tradiční pražský festival pořádá už deset let 
Gymnázium Jaroslava Seiferta (GJS) i za podpory MČ Praha 9. 

Divadelní festival Pereme se s Thálií

Kejklíři (GJS)

Ženy (GJS)

Ze života hmyzu (GJS) Improvizační liga (PORG)
Příběhy z partnerského 
života (GJS)

Švestka v podání souboru Holé 
neštěstí (Gymnázium J. Nerudy)

Sbor nejmladších studentů Gymnázia J. Seiferta

Ze života hmyzu (GJS)
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Leden v Domě dětí 
a mládeže Praha 9

Svatební dny 
ve Vysočanech

Šperky z PET lahví

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek, 
tel.: 286 884 456, fax: 286 884 457, gsm: 605 486 587, 
e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Přijďte se inspirovat  
10. a 11. ledna 2014 na 
veletrh Svatební dny 2014 
v Clarion Congress Hotel 
Prague. Akce se koná pod 
záštitou starosty MČ Praha 
9 Ing. Jana Jarolíma. 

Už vás omrzelo dokola nosit zlaté prsteny, rubínové 
brože a diamantové náhrdelníky? Chcete zazářit  
v letošní plesové sezoně originálními šperky?
Máte chuť si vyrobit spony, náušnice nebo brože  
z PET lahví nebo jen rádi recyklujete?

Dům dětí a  mládeže Praha 9 
děkuje dětem i rodičům za pří-

zeň v uplynulém roce a přeje vám 
úspěšné a  radostné vykročení do 
nového roku 2014. A na co se mů-
žete těšit v lednu?

Neděle 26. 1. 16:00–18:00 hodin
Pohádky o mašinkách 
Pracoviště Prosek, Měšická 720
Mocný černokněžník pan Zababa má 
velké trápení... Pojďme mu i  s  jeho 
kouzelnými mašinkami pomoci a vy-
svoboďme ho ze strašlivého zakletí. 
Potkáme se s  pyšnou mašinkou, 
s  mašinkou, co jela pro brambory, 
se zvědavou nebo zelenou, nebo 
i docela maličkou mašinkou, pozná-
me i  mašinku, která nechtěla jezdit 
po kolejích. Moudrý pan Blahoš, ale 
i mamka s taťkou nebo babička s dě-
dečkem nám při tom pomohou.
Věk: 2-8 let + rodiče

Taneční speciál s Alicí Stodůlkovou
Pracoviště Prosek, Měšická 720
Vánoční pohoda skončila a je načase 
zatočit s vanilkovými rohlíčky, co se 
nám usadily v  bocích. Alice je ještě 
plná nadšení ze StarDance, takže na 

vás nenechá nitku suchou a  navíc 
vám vlije do žil spoustu endorfinů. 
Čeká vás lekce zumby a lekce latino 
dance. Datum a cena budou upřes-
něny na webu www.ddmpraha9.cz.

Od února otevíráme nové kroužky!
Němčina pro dospělé – různé úrovně
Ruština pro děti
Ruština pro dospělé – různé úrovně
Irské tance a step – dospělí
Irské tance a step – děti
Také se můžete přihlašovat do stáva-
jících kroužků na druhé pololetí. Více 
sledujte na našem webu. Těšíme se 
na vás!  km

Těšit se můžete na svatební šaty 
a  doplňky, pánskou módu, 

květiny a dekorace, místa pro sva-
tební hostinu i  svatební obřady, 
snubní prsteny, šperky, svatební 
hudbu a vozy, vizážistky, kadeřni-
ce, svatební dorty, cukroví a  další 
lahůdky, masové dorty, vína, kávu 
a  další nápoje – prostě na vše, co 
je potřeba pro přípravu svatby. Na 
ploše větší než 3000 m2 se předsta-
ví více než 100 vystavovatelů.
Veletrh se pro veřejnost otevře 
v pátek 10. ledna 2014 v 15.00 ho-
din a  bude trvat až do soboty 11. 
ledna 2014 a prvních 200 návštěv-
níků každý den obdrží u  vstupu 
malý dárek. Ani ostatní návštěvní-
ci neodejdou s prázdnou – každý, 
kdo plánuje svatbu, obdrží tištěný 
svatební katalog SVATEBNI.CZ 
se spoustou zajímavých článků 
a důležitých kontaktů.
Většina vystavovatelů pro návštěv-
níky chystá veletržní slevy, akce 
a ochutnávky. Budoucí nevěsty se 
mohou nechat nalíčit i učesat. In-
spiraci na téma svatební šaty jistě 
načerpáte při módních přehlíd-
kách. A  nudit se nebudou ani pá-
nové – chystáme módní přehlídku 
pánských obleků, barmanskou 
show, mohou obdivovat vystave-

né vozy.  Pro děti bude připravený 
dětský koutek přímo v prostorách 
svatebního veletrhu a další je také 
v nákupní	Galerii	Fénix.	
V rámci doprovodného programu 
uvidíte ještě svatební tanec nebo 
se můžete zúčastnit páteční před-
nášky docentky Laury Janáčkové 
na téma Partnerské vztahy včera 
i  dnes a  také autogramiády její 
nové knihy Muži chtějí potvory. 
Svatební dny již druhým rokem 
podporují Svatební dort roku 
a v sobotu vyzpovídá moderátorka 
Lenka Váhalová vítězku poslední-
ho ročníku této soutěže.
Novinkou Svatebních dnů 2014 
bude pro návštěvníky možnost 
přímo na místě se nechat vyfo-
tit a  fotografie si rovnou odnést. 
Nově nabídneme také těm, kteří si 
kladou otázky, zda mají vedle sebe 
toho pravého, možnost vytáhnout 
si zdarma podle chuti a  nálady 
karty a  pohovořit si o  jejich vý-
znamu. Tombola o  zajímavé ceny 
sice byla součástí i  předchozích 
ročníků, nyní však bude probíhat 
několikrát denně, vždy po módní 
přehlídce. Šťastní výherci si tak 
mohou své ceny rovnou odnést.
Svatební dny v  Clarion Congress 
Hotel Prague, Freyova 33, Praha 
9-Vysočany, stanice metra B Vy-
sočanská, parkování v  garážích 
přilehlé	 nákupní	 Galerie	 Fénix	 je	
zdarma. Pátek: 15.00–20.00 hod., 
sobota: 10.00–18.00 hod. Vstupné: 
100 Kč. Vstupenky je možné zakou-
pit přes TICKETPORTAL. Sledujte 
na internetu a na Facebooku soutěž 
o vstupenky. Aktuální informace na-
jdete na www.svatebnidny.cz. 

Přijďte 30. ledna nebo 13. úno-
ra 2014 do Obecního domu, 

Jandova 4, Praha 9, od 17.00 do 
19.00, kde bude probíhat kurs 
výroby šperků z  PET lahví. Cena 
dvouhodinového  kursu  je 250 Kč 
včetně materiálu.
V  době konání kursu nabízíme 
maminkám pro jejich ratolesti hlí-
dání v podobě Papírové dílny, kde 
si děti mohou vyrobit drobnosti 
z  papíru. Dílnička je vhodná pro 
děti od 4 let. Cena: 80 Kč.
Kapacita kursu je omezena, mís-
ta si můžete zarezervovat na tel: 
777 853 883, 608 930 306 nebo 

e-mailem: kursy@kultura9.cz. 
Více informací o  dalších kursech 
na: www.kultura9.cz. 
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Návštěvníkům festivalu se před-
stavilo Paradise studio – ukáz-

ky líčení, česání, úprava a  zdobení 
nehtů, pedikúra, aplikace kyseliny 
hyaluronové, rozbor vlasu speciální 
vlasovou kamerou, samoopalovací 
nástřiky (www.paradisestudio.cz), 

dále Jan Bauer – masáže (uslepejse. 
cz), Dominika Miškovská – po-
třeby pro mazlíčky (proselmy.cz), 
BioKolonial – obchod se zdravými 
potravinami (biokolonial.cz), Swa-
rovski – bižuterie s  komponenty 
Swarovski	(bapexbohemia.cz),	Ml-

sárna Lola (mlsarnalola.cz), S Tan-
ga – Kateřina Barošová, Oriflame 
– Marcela Líbalová, bižuterie Royal 
Adamas, fy Hezké Vánoce – dře-
věné hračky, ručně vyrobené skle-
něné ozdoby, knížky, hudební CD 
(www.hezkevanoce.cz).

Součástí doprovodného progra-
mu bylo vystoupení dětských ta-
nečních skupin KDance a taneční 
školy Backstage a  zpěváka Vojty 
Nedvěda. Odpoledne moderoval 
a  písničkami provázel Jaroslav 
Parči.  Text a foto: mk

Přehlídka krásy a životního stylu Festival potěšení v Gongu, kterou uspořádalo Studio Paradise a MČ Praha 9,  
se konala 15. listopadu 2013. Prezentovaly se na ní firmy především z devítky, jež svými službami nebo  
produkty ovlivňují náš životní styl, zdraví a krásu. 

Festival potěšení v Gongu se konal už potřetí

I N Z E R C E

MUZIKÁLOVÁ KOMEDIE
S HUDBOU THE GIPSY KINGS

DIVADLO HYBERNIA od 16. 10. 2013
www.musical -production.cz
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zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
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À
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 p
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b
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P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û

 k
n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
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ikl n
ep
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n
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yrin
t
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d
b
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, jen
Ï vlastn
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p

íro
valy

p
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é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b
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jeskyn
ím
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íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-
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by. D

n
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e m
e-

zi p
o

d
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n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
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d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
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 lám
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 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
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n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
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ro
d
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ktem

 p
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e o
p

o
d
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-

n
í p

ísko
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P
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n

a vût‰in
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í
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 je to spí‰e n
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 d
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 d
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yl zatím

n
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 m
ístû n
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o
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yd
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lo
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ieta D
u

m
n

icka z
K
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K
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m

o
cn

é, h
o

rizo
n
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fie-

n
é ‰ikm

o
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i p
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u
vrství

se v‰ak jako
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o
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 ú
h
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ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm
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severu
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y h
lu
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 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
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kraje p
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‰in
y se jiÏ set-
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e s

aÏ ãtrn
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etrÛ
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o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o
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o
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o
 jílo
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ral˘m
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kÛ
 d
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V
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i d
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 p
roved
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ro-
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o-
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ap
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oãálku
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od
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p
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íst v

záva-
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í
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Û
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V
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a zpfií-
stupn

ûn
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n
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áln
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Û
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jící p
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n
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vû d
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h

y m
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Û

l d
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Û
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n
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n
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p
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n
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 p
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p
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m
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u
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t d
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o p
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b
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 d
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R
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U
ž od

 p
řed

školn
ích

 let bývá d
ětem

 
p

řisu
zován

a sběratelská vášeň
. S

bírá 
se všelicos, co se zd

á být d
ětským

 m
y-

slím
 zajím

avé, co m
ů

že tvořit jejich
 

p
oklad

. 
T

en
to 

zájem
 

d
ětí 

vyu
žívaly 

rů
zn

é fi
rm

y a ke svým
 výrobků

m
 p

ři-
balovaly 

n
ejrů

zn
ější 

obrázky, 
které 

sběratelské vášn
i vyh

ovovaly –
 vlajky 

a zn
aky států

, p
ortréty sp

ortovců
, zví-

řata, au
ta, letad

la a jin
é. S

e začátkem
 

školn
í d

och
ázky se začín

á oblast sbí-
rán

í zkvalitň
ovat a zu

žovat sortim
en

t. 
K

lu
kovské sběratelství bývá rozšířen

o 
o obor, který d

osu
d

 n
áležel jejich

 ot-
ců

m
 –

 o fi
latelii.

V
e třídě nás bylo několik, kterým

 znám
ky 

učarovaly. Počátky byly nespecializované, 
bez jakéhokoliv systém

u. Sbírali jsm
e všech-

no, naše i cizí. N
a znám

kách nás lákaly je-
dině jejich obrázky a nápisy. N

osívali jsm
e 

je v krabičkách a na svých klukovských 
burzách jsm

e je m
ěnili kus za kus. H

odnota 

těch, od nichž jsm
e m

ěli víc kusů, v našich 
očích klesala. Základem

 sbírky byly vyřaze-
né exem

pláře otcových sbírek a duplikáty.
Již od první třídy byly tyto znám

ky naším
 

pokladem
, naším

 bohatstvím
. N

a našich vý-
m

ěnných burzách nám
 stoupal adrenalin, 

když jsm
e za duplikát získali cizokrajnou 

znám
ku 

s 
exotickým

 
m

otivem
. 

Znám
ky 

jsm
e lepili do sešitů nebo do kupovaných 

alb s předtištěným
i políčky. Jen ti šťastněj-

ší vlastnili zásobníky se zasouvacím
i pásky, 

jinak jsm
e si je zhotovovali sam

i. D
o nich 

jsm
e dávali znám

ky k vým
ěně a předali fi-

latelistickým
 partnerům

. Ti si z nich vybrali 
exem

pláře, které se do jejich sbírky hodily, 
a pak v pořádku vrátili a nabídli zase svoje 
přebytky. M

ěli jsm
e k sobě vzájem

nou důvě-
ru, dnes by tento způsob vým

ěny asi neob-
stál. Partner by m

ožná nevrátil ani prázdný 
zásobník.

Sotva jsm
e se seznám

ili s abecedou, luštili 
jsm

e cizokrajné názvy států na znám
kách. 

A
 když nám

 školní vyučování přiblížilo svět 

S
bírám

, sbíráš, sb
írám

e…

živili žebrotou, případně drobným
i krádeže-

m
i či polním

 nebo lesním
 pychem

. K
dyž na-

stane čas, otevřou se v osm
náct hodin dveře 

na jedné i druhé straně budovy. Z východ-
ní strany vstupují m

uži, ze západní ženy. 
V

ždy je vpuštěn jen m
alý hlouček dovnitř 

a ostatní zatím
 dále čekají venku. U

vnitř 
je každý evidován. Je jim

 odebrán průkaz, 
nejčastěji dom

ovský list, křestní list či jiný 
doklad, například potvrzení o propuštění 
ze zam

ěstnání. Zaplatí poplatek tři koruny 
a dostanou kovovou znám

ku s číslem
 lůžka. 

Lůžek je zde na sedm
 set. Pak následuje dal-

ší procedura. Jdou do převlékárny. M
usejí 

se úplně vysvléci a jsou zbaveni případné-
ho hm

yzu v prádle. Jestliže se nějaký hm
yz 

objeví, jsou šaty poslány na vydezinfikování 
do vysočanské infekční nem

ocnice v ulici 
U

 V
ysočanského pivovaru (při náletu v roce 

1945, když už sloužila jako m
ateřská škola, 

byla zničena bom
bardováním

). Pak jdou do 
sprch. Po vykoupání dostanou župan, noční 
košili a pantofle. V

 devatenáct hodin jdou 
do jídelny na hustou polévku s chlebem

. To 
pro někoho bývá jediné jídlo dne. Po jídle 
jsou přidělováni do jednotlivých ložnic po 

dvanácti lůžkách. D
o dvacáté hodiny jsou již 

všichni na lůžkách a o půl hodiny později se 
zhasínají světla a nastává noční klid. R

áno 
po budíčku již před šestou hodinou nastává 
m

ytí, snídaně s ranní polévkou nebo kávou 
a chlebem

, odevzdání prádla a oblečení do 
svých šatů. A

 odchod znovu do beznaděje 
a nejistoty. S vírou, že večer budou m

ít štěstí 
a budou m

ezi těm
i, kterým

 bude um
ožněno 

prožít zde další noc.
Přes den je čekala –

 většinou bezúspěšná 
–

 návštěva burzy práce. Potvrzení o nepřije-
tí do žádného zam

ěstnání zachrání takového 
člověka před krim

inálem
, do něhož by se 

dostal pro potulku nebo pro žebrotu. O
bojí 

bylo trestnou činností, za kterou se přidělo-
valy dva až šest týdnů.“M

iroslav K
u

ran
d

a
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GONG

8. 1. středa 19:00
POSEZENÍ U CIMBÁLU
Pořádá Slovácký krúžek v Praze

9. 1. čtvrtek 19:30
K. Čapek: ZE ŽIVOTA HMYZU
Slavná a nekonvenčně pojatá 
alegorie o lidském společenství 
Představení Divadla AHA! v rámci 
festivalu Čapkovské jaro v Praze

14. 1. úterý 19:30
BREJ DEN, PANE DOKTOR 
Divadelní spolek Post Scriptum
Hra, motivovaná kalifornskými 
novelami Johna Steinbecka – 
Na Plechárně a Zelený čtvrtek, 
vykresluje figurky z okraje lidské 
společnosti kdesi na jihoamerickém 
předměstí, daleko od reklam 
a přetechnizovaného světa.

15. 1. středa 19:30
Jazz Klub Gong
POLYDOR SEXTET 
a EVA EMMINGEROVÁ

16. 1. čtvrtek 19:30
M. Oupic a J. Kriegel: 
HLEDÁM MILENCE, ZN.: SPĚCHÁ
V režii F. Zvolského účinkují členové 
Divadla Artur: V. Upír Krejčí / J. Šmíd 
/ P. Semerád, J. Kriegel, M. Šimůnek 
/ B. Polák, M. Kuklová, V. Nová 
/ B. Mottlov. 
Více na www.divadloartur.cz

17. 1. pátek 19:30
Malá scéna
JOSEF A KAREL – ODVRÁCENÁ 
STRANA MĚSÍCE
Odborná a zároveň zábavná 
přednáška o životě a díle bratří 
Čapků. Pořad je uveden v rámci 
festivalu Čapkovské jaro v Praze.

19. 1. neděle 9.30 a 15.30
Koncert žáků hudební školy 
Yamaha při KMC Knoflík
www.yamahaknoflik.webnode.cz

22.1 středa 19:30
M. Oupic: TŘI V HÁJI
Na motivy stejnojmenného románu 
autorů M. Viewegha, H. Pawlovské 
a I. Hercíkové. V režii K. Janáka 
účinkují členové Divadla Artur: 
M. Kuklová, J. Kriegel, M. Šimůnek, 
V. Nová / K. Janečková, V. Károlyi 
/ I. Jirešová. 
Více na www.divadloartur.cz

23. 1. čtvrtek 19:00
NOVOROČNÍ TANČÍRNA
www.luasdance.cz 

24. 1. pátek 19:30
ASONANCE – koncert

28. 1. úterý 19:30
COP – koncert bluegrassové 
skupiny z Plzně

29. 1. středa 19:30
ONDŘEJ HAVELKA a MELODY 
MAKERS – Perly swingu 2

30. 1. čtvrtek 19:30
M. Oupic a J. J.Kriegel: 
MŮŽU K TOBĚ
Situační komedie, která s humorem 
a ironií přibližuje zamotané 
mezilidské vztahy a také psychické 
civilizační problémy. 
Hrají: M. Kuklová, J. Kriegel, 
M. Šimůnek a další. 
Více na www.divadloartur.cz

Na měsíc únor připravujeme:
4. 2. Poslední lanovka – Divadelní 
spolek Post Scriptum
6. 2. Svěrák–Smoljak: Vizionář 
a Posel světla – Divadlo rodu Vejvodů
13. 2. Nezmaři – koncert

KLUB KOCOUR

17. 1. pátek 19:30
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI 
zasitipisnickari.klanweb.cz
Večer nabitý muzikou zdaleka nejen 
folkovou a zdaleka nejen známých 
hvězd, i když i ty se najdou. A scéna 
otevřena i pro náhodně příchozí, 
tzv. OPEN-MIC!

GONG DĚTEM

9. 1. čtvrtek 10:00
Představení divadla AHA!
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA HMYZU 
Satirická alegorie o lidském 
společenství. Činohra s výraznými 
hudebními, pohybovými 
a výtvarnými prvky. Uváděno v rámci 
festivalu Čapkovské jaro.

11. 1. sobota 15:00
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Dramatizace dnes již klasického 
dobrodružného příběhu z indické 
džungle, kde lidské mládě 
Mauglí žije ve společenství zvířat 
s osobitými charakterovými rysy.
Úprava, texty písní a režie: 
M. Pokorný; hudba: P. Zeman; 
choreografie: S. Balabán; kostýmy, 
loutky a výtvarná spolupráce: 
B. Wojtkowiak; scéna a výtv. 
spolupráce: Z. Hadrabová; produkce 
a as. režie: S. Takáčová. Hrají: 
V. Hadraba, P. Zeman-Bečková 
/ T. Krchovová, R. Klučka, M. Mazal, 
V. Stasiowská/V. Svobodová, 
J. Stich, K. Nohýnek 
Pro děti od 5 let.

14. 1. úterý 10:00
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka.
Uváděno v rámci festivalu 
Čapkovské jaro.

15. 1. středa 10:00
J. Lada, M. Pokorný: 
TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY ANEB 
KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Uprostřed lesa se strhne mela mezi 
Kmotrou Liškou a psy Sultánem 
a Hektorem. Pohádkový dědeček 
má plné ruce práce, aby dokázal, 
že nejchytřejší je ten, kdo umí 
v nesnázích nabídnout pomocnou 
tlapku a být dobrým kamarádem.
Hrají: P. Zeman-Bečková, V. Hadraba, 
R. Klučka a J. Stich. Dramatizace, 
texty písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

16. 1. čtvrtek 10:00
M. Twain, V. Štěpánek: 
DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy 
neposedného kluka, který žije se 
svou svéráznou tetičkou Polly a se 
svým nerozlučným kamarádem 
Huckem Finnem prožívá nejrůznější 
zapeklité situace.
Hrají: V. Hadraba, K. Nohýnek, 
J. Stich, V. Svobodová a N. 
Topinková. Režie: V. Štěpánek. 
Pro děti od 9 let.

18. 1. sobota 15:00
M. Pokorný: 
PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Bylo jedno bláznivé království, král 
Pecivál, králka Peciválka a princezna 
Madla. Co všechno se seběhlo 
kolem hledání ženicha a jak to 
všechno dopadlo, uvidíme v nové 
pohádce. Výprava: Z. Hadrabová 
a M. Stichová, hrají: J. Stich, 
V. Stasiowská, V. Svobodová 
a M. Mazal. Režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

20. 1. pondělí 10:00
M. Pokorný: 
PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Pro děti od 4 let.

21. 1. úterý 10:00
J. Lada, M. Pokorný: 
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Veselé vyprávění o neohroženém 
hrdinovi mnoha generací – kocouru 
Mikešovi, který mluví lidskou 
řečí a dokáže i další neuvěřitelné 
kousky!
Scéna: A. Kapellerová, kostýmy: 
M. Stichová, hrají: K. Nohýnek, 
V. Jačková, V. Hadraba, J. Stich, 
V. Stasiowská, T. Krchovová. Režie: 
M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

22. 1. středa 10:00
J. Lesák: ELEKTRICKÝ EMIL
Pohádka podle skutečného příběhu 
vysočanské superhvězdy – Emila 
Kolbena.
Hrají: K. Jačková, M. Mazal 
a R. Klučka. Scéna: K. Bělohlávek, 
hudba: J. Čtvrtník. Režie: J. Lesák. 
Pro děti od 9 let.

23. 1. čtvrtek 10:00
J. Kolář, M. Pokorný: 
DOBRODRUŽSTVÍ KOCOURKA 
MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom, 
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie: 
P. Štěpánek, výprava a masky: 
M. Král, as. režie: K. Viktorinová, 
světla a zvuk: M. Puha. Hrají: G. K. 
Hašek, P. Bečková, N. Topinková/K. 
Viktorinová, K. Nohýnek, V. Hadraba, 
R. Klučka. Dramatizace, texty písní 
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

24. 1. pátek 10:00
J. Foglar: ZÁHADA HLAVOLAMU
Kultovní klukovský napínavý román. 
Hrají: R. Klučka, V. Hadraba, 
M. Mazal, J. Stich, K. Nohýnek, 
K. Jačková a M. Pittnerová-
Lážnovská. Režie: O. Lážnovský j.h. 
Pro děti od 6 let.

25. 1. sobota 15:00
J. M. Barrie, P. Khek: 
PETR PAN A VANDA
Výpravný muzikál o chlapci, který 
nechtěl vyrůst, a o malé holčičce 
Vandě, která se bojí usnout.
Výprava: M. Král, hudba 
a korepetice: V. Nejedlý. 
Hrají: K. Nohýnek, K. Jačková 
/ T. Krchovová, N. Topinková, 
R. Klučka, V. Hadraba a M. Mazal. 
Režie: P. Khek. Pro děti od 4 let.

27. 1. pondělí 10:00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence 
a jeho kamarády z broučičího světa?
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna; 
kostýmy: Z. Hadrabová; hudba: 
P. Moravec; hrají: V. Hadraba, 
R. Klučka, J. Škvrna, Z. Hadrabová, 
K. Nohýnek a M. Mazal. Úprava, 
texty písní a režie:M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

28. 1. úterý 10:00
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Pro děti od 5 let.

29. 1. středa 10:00
W. Shakespeare: VEČER 
TŘÍKRÁLOVÝ aneb COKOLI CHCETE
Komedie rozmanitých chutí a vůní…
Překlad: J. Josek; dramaturgie: 
M. Pokorný; výprava: M. Roszkopfo-
vá; hudba: T. Alferi; výroba kostýmů: 
M. Stichová; produkce: S. Takáčová. 
Hrají: M. Mazal, K. Nohýnek, J. Stich, 
Z. Velen j.h., V. Hadraba, J. Škvrna 
j.h, J. Slánský j.h., P. Zeman-Beč-
ková, N. Topinková, V. Stasiowská. 
Režie a úprava textu: V. Herajtová. 
Pro mládež od 12 let.

30. 1. čtvrtek 10:00
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Pro děti od 3 let. Uváděno v rámci 
festivalu Čapkovské jaro.
Festival ČAPKOVSKÉ JARO V PRAZE 
bude probíhat od 9. ledna do 
15. dubna. Podrobné informace 
o něm přinášíme na stranách 8 a 9 
tohoto vydání Devítky.
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Zdá se být symbolické, že se na-
rodila na Den dětí: propadla 

kouzlům přírody, zvířat, hraček, 
loutek a  her. Jako každé dítě. Je-
nomže Lenka svůj svět snů ne- 
opouští. Lidová škola umění pro ni 
není jen nucený zájmový kroužek, 
i když ještě neví, že svět dětského 
loutkového divadla jí otevře cestu 
k  systematické výtvarné tvorbě, 
která se nakonec bude promítat ve 
všech jejích činnostech. Přes pro-
testy rodičů si prosazuje studium 
na střední umělecko-průmyslové 
škole	 u  profesora	 Viktora	 Fixla.	
Obor hračky – loutky se stane na 
dlouho její profesí i úspěšnou bu-
doucností. Nastupuje v  příbram-
ském Hamiru jako samostatná 
výtvarnice, posléze, již pod zášti-
tou své vlastní firmy, proniká na 
celosvětový trh a  sbírá úspěchy. 
Vynikající hračka roku či Správná 
hračka věru nejsou ocenění ne-
výrazná. Jenomže Lence byznys 
nestačí – a  ani ji tolik nezajímá. 
Má citlivou, romantickou pova-
hu, často sní, potřebuje změnu 
a dobrodružství. Ze světa obchodu 

utíká do lesa, ke svým psům, květi-
nám, zahradě a  jezírkům, do sru-
bu, který pro ni postavil její muž 
Tomáš. Nebojí se fyzické práce 
a střídá tvrdou dřinu v zahradách 
s  jemností květinové vazby. Tudy 
všudy se vine linie romantické po-
ezie křehkých, zranitelných kra-
jin. Bílé a růžové lekníny, robustní 
kameny v  objetí subtilních trav, 
vyhřívající se psi, mohutné stro-
my. Jako by žila v  tajuplném lese. 
Své pohádkové krajiny přenáší do 
obrazů, ve kterých se před větrem 
a mrazem krčí zahrádky a domky, 
ohýbají stromy…
Kontrast křehkosti lidského koná-
ní oproti mocné přírodě. Lenčiny 
oleje jsou naplněny pokorným 

obdivem ke kráse světa. Ale nejen 
to: i strachem z jeho zničení. Právě 
křehkost je nejsilnějším a charak-
teristickým rysem její práce, a pro-
to je tak okouzlující se před její 
obrazy posadit, pohladit kočku či 
pejska, zasnít se a  chvíli se toulat 
v pohádkách. 

MgA. Tereza Babrajová

Historie a současnost Prahy 9 
v dokumentech a fotografiích
Stálá expozice v historické budově 
radnice

Lenka Pálková vystavuje  
v Galerii 9 své obrazy  
a hračky od 7. do 30. ledna 
2014.

Lenka Pálková: Obrazy a hračky
Galerie 9 
vysočanská radnice 
Sokolovská 14/324 
Praha 9-Vysočany 
tel.: 236 041 292

Otevřeno pondělí až čtvrtek od 10  
do 19 hodin. V roce 2014 otevřeno  
od 7. ledna 2014. Vstup volný. 
Objednávka hromadných návštěv  
na tel.: 236 041 292. 
Více na www.galerie9.cz

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Nevěříte? 
Vyzkoušejte si to!
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat, kapacita je ale 
omezena provozními mož-
nostmi. Kurz probíhá přímo ve 
výstavních prostorách.

Program dílen:
Vždy ve středu 
od 17.00 do 19.00
  8. 1. malujeme mandaly
15. 1. barevné koláže
22. 1. papírová loutka
29. 1. srdíčko z drátků

Dámský klub
Od 19.00 do 21.00
22. 1. quilling/ozdoby  
 z papírových proužků

Koncert na radnici
23. ledna 2014 od 19 hodin
Michal Mašek – klavír  
a mluvené slovo
Koncert se koná v obřadní síni 
vysočanské radnice Praha 9, 
Sokolovská 14/324. 
Bezbariérový vstup (2. p./výtah). 
Omezená kapacita sálu.
Michal Mašek patří k nejzají-
mavějším pianistům dneška 
a každý jeho projekt nese punc 
osobitosti, jedinečnosti a profe-
sionality.
Projekt MAŠEK / MARTINŮ je 
rozsáhlý mezinárodní počin, kde 
Michal Mašek poprvé veřejnosti 
prezentuje s klavírním recitálem 
Bohuslava Martinů i jeho origi-
nální kresby. Bohuslav Martinů 
ve srovnání s Beethovenem, 
Chopinem a Debussym – kom-
ponovaný recitál s výstavkou 
originálních autorových kreseb, 
doplněný dramatickými vstupy 
ze života skladatele.

Lenka Pálková: Pod hladinou, olej na plátně 110 x 70 cm

Lenka Pálková: V lese, olej na polystyrenu 100 x 50 cm
Michal Mašek
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Městská část Praha 9 a Galerie 
9 vyhlašuje druhý ročník Sa-

lonu Prahy 9 s cílem představit ve-
řejnosti i autorům ucelený a aktu-
ální přehled veškerého výtvarného 
dění v regionu a zároveň umožnit 
přátelské a  možná i  konfrontační 
setkání profesionálních výtvar-
ných umělců celé původní velké 
Prahy 9 a jejich prací z posledních 
let. Výstava 2. Salonu Prahy 9 se 
uskuteční v  Galerii 9 v  květnu to-
hoto roku, ale s výzvou k účasti se 
na vás obracíme již dnes.

Podmínky účasti  
na Salonu Prahy 9:
1. Na výstavu přijmeme 2–4 díla 

vytvořená v  letech 2011–2014 
(všechna závěsná díla s  háčky 
pro zavěšení, pokud to vyžaduje 
technika díla, pak v adjustacích 
pod sklem; plastiky se zajiště-
ním stability nebo sokly – drob-
né plastiky či jiná trojrozměrná 
díla můžeme umístit do uzamy-
katelných vitrín)

2. Fotodokumentace a  podklady 
pro katalog: jedna portrétní 
fotografie vystavujícího, dvě 
kvalitní barevné fotografie vy-
stavených prací s  popiskami 
(název díla, rok vzniku, techni-
ka,	 rozměr	 výška	 x	 šířka).	 Pre-
ferujeme materiály v  digitální 
formě na CD – tisková kvalita 
300 dpi, formáty TIFF, JPG, ale 
přijmeme i  barevné fotografie 
do formátu A5. Tyto podklady 
budou autorům vráceny spolu 
s  pracemi po skončení výstavy. 
Dále prosíme o  tyto údaje (jen 
pokud souhlasíte s jejich uvede-
ním v katalogu): datum a místo 

narození, studia, výtvarné obo-
ry, jimž se věnujete, nejdůleži-
tější výstavy, realizace, ocenění, 
zastoupení ve sbírkách…, kon-
taktní adresa.

3. Nevratný účastnický poplatek 
400 Kč bude použit pro tisk ka-
talogu a zajištění vernisáže.

4. Vyplněnou přihlášku s  doku-
mentací a  účastnický poplatek 
je nutno odevzdat nejpozději 
20. 3. 2014 v  Galerii 9 (vyso-
čanská radnice, Sokolovská 
324/14, Praha 9) v  návštěvní 
době (pondělí – čtvrtek 10.00-
19.00 hodin).

5. O termínu převzetí prací pro vý-
stavu budete informováni včas 
písemně nebo mailem na adre-
su, kterou uvedete v  přihlášce. 
Zároveň také dostanete formu-
lář předávacího protokolu.

6. Každý z  vystavujících obdrží 
zdarma předem 5 pozvánek na 
výstavu a  při vernisáži 2 kata-
logy.

7. V  rámci spolupráce s  MČ Pra-
ha Zbraslav bude Salon Pra-
hy 9 v  červnu 2014 vystaven 

v Městském domě na Zbraslavi. 
O  termínu vernisáže vás bude-
me včas informovat, stejně tak 
o termínu převzetí prací zpět.

8. Vzhledem k  omezeným prosto-
rám Galerie 9 si vyhrazujeme 
právo vystavit menší počet prací 
každého autora.

Prosíme, abyste o Salonu Prahy 9 
informovali své přátele a  kolegy 
výtvarné umělce, kterým se mož-
ná toto číslo Devítky nedostalo do 
rukou. Přihlášku můžete podat 
nejen na originálním formuláři, 
ale i na jeho kopii či písemnou for-
mou s uvedením všech požadova-
ných údajů.
Jakékoli další informace k Salonu 
Prahy 9 vám poskytne kurátorka 
Galerie 9 Mgr. Eva Kořánová, tel.: 
737 540 969, e-mail: galerie9@
galerie9.cz. 
 
Doufáme, že druhý ročník Salonu 
Prahy 9 bude ucelenou prezentací, 
inspirací i  příjemným setkáním. 
Bez vás toho ovšem nemůžeme 
docílit. 

Salon Prahy 9 2014

Výzva pro výtvarné umělce velké Prahy 9
Tedy pro umělce z měst-
ských částí a čtvrtí SV 
Prahy: Vysočany, Prosek, 
Střížkov, Hloubětín, Hr-
dlořezy, Kyje, Černý Most, 
Dolní Počernice, Horní 
Počernice, Běchovice, 
Koloděje, Újezd nad Lesy, 
Klánovice, Satalice, Vinoř, 
Kbely, Letňany, Čakovice, 
Šestajovice…

Jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Příjmení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Titul   . . . . . . . . . . . . .. .

Datum narození       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Studium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   PSČ   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mobil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obor, ve kterém budu vystavovat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Speciální požadavky na instalaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlasím se svou účastí na repríze výstavy na Zbraslavi: ANO / NE  (nehodící se škrtněte)

Souhlasím s podmínkami účasti na Salonu Prahy 9 2014.

Datum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SALON PRAHY 9 2014   |   PŘIHLÁŠKA
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Loni jsme dohlíželi na pokojný 
průběh mnoha sportovních 

a  kulturních akcí v  O2 Areně  
a sportovní hale Sparta Podvinný 
mlýn. Během celého roku jsme 
též spolupracovali na nepřeber-
ném množství součinnostních 
akcí s úřady městských částí celé 
Prahy 9. 
Na jaro jsme pro vás vyčistili dět-
ská hřiště a jejich okolí od injekč-
ních	stříkaček	a dalšího	toxického	
materiálu po drogově závislých 
osobách v  rámci akce Jehla. Ke 
kvalifikované likvidaci jsme jich 
v  roce 2013 předali téměř dvě stě 
padesát. 
Od zahájení velmi oblíbených 
Farmářských trhů v  Lovosické 
ulici na Proseku a  na Staré návsi 
v  Letňanech jsme dohlíželi na to, 
aby při jejich konání nedocházelo 
k  narušování zejména veřejného 
pořádku a vše probíhalo ke spoko-
jenosti občanů Prahy 9 i stánkařů. 
V  květnu dva z  nás zachránili ži-
vot muži, který se téměř utopil 
v  Kbelském rybníce, a  dostali za 
to ocenění z  rukou ředitele Měst-
ské policie Praha Ing. Eduarda 
Šustera, stejně jako o  pár měsíců 
později jiní kolegové a  kolegyně. 
Kolegové stáhli ze zábradlí a  tím 
zachránili na poslední chvíli ženu, 
která chtěla skočit z  estakády Vy-
sočanské ulice i se psem, a ukončit 
tak jejich „problémový život“. Ko-
legyně v  osobním volnu poskytla 

první pomoc muži, který zkolabo-
val	 patrně	 vlivem	 extrémně	 hor-
kých dnů na stanici metra Anděl. 
I  ona mu svým profesionálním 
přístupem zachránila život. 
Další kolegové ve dvou případech 
výrazně přispěli k  dopadení pa-
chatele vraždy a  ve dvou přípa-
dech k dopadení devianta obtěžu-
jícího děti. 
V létě jsme řešili větší počet přípa-
dů rušení nočního klidu, které vás 
obtěžovalo, a  volali jste nás, aby-
chom uklidnili sousedy, mládež na 
hřištích i  bezdomovce v  blízkosti 
vašich domovů. 
V  souvislosti s  koncem školního 
roku jsme navýšili dohledy nad 
přechody pro chodce, abychom 
ochránili vaše nejmenší na cestě 
do školy. A na ty největší z nejmen-
ších, kteří končí základní školu 
nebo studují střední školy, jsme 
se zaměřili v rámci kontrol restau-
rací a  barů na nalévání alkoholu 
mladistvým. 
Když přišel podzim, opět jsme se 
ve zvýšené míře zaměřili na pře-
chody pro chodce – o prázdninách 
si spousta řidičů odvykla na tako-
vé množství dětí na pozemních 
komunikacích. V  odpoledních 
hodinách během celého školního 
roku jsme dohlíželi na bezpečný 
odchod dětí po vyučování domů 
bez rizikového chování v  rámci 
projektu Školní policie. 
Před Vánocemi jsme zvýšili dohled 

v  obchodních centrech, jako na-
příklad Tesco Letňany, Galerii Fé-
nix	a Galerii	Harfa	ve	Vysočanech	
a  jejich okolí, působili jsme jako 
prevence před krádežemi a  v  pří-
padě, že se přece jen nějaký zloděj 
nezalekl, řešili jsme s ním jeho pro-
tiprávní jednání ve většině přípa-
dů oznámením na správní orgán. 
Před úplným koncem roku jsme 
kontrolovali oprávněnost prodeje 
zábavní pyrotechniky a její kvalitu. 
Minulý rok jsme toho zvládli mno-
ho a  budeme v  tom pokračovat. 
Odměnou nám je spokojenost 
obyvatel a návštěvníků Prahy 9. 

Vaši strážníci obvodního ředitel-
ství Městské policie Praha 9

Ilustrační foto: MP Praha 9

V minulém roce jsme se opět zaměřili na větší bezpečnost a pořádek v Praze 9. 

Ohlédnutí strážníků za rokem 2013

Policista ve volnu 
zadržel zloděje
Po půl sedmé večer v pondělí 9. prosince si policista, který pracuje 
na oddělení hospodářské kriminality krajského ředitelství hlavního 
města Prahy, v době svého volna povšiml podezřelého muže, jež 
utíkal po ulici Lovosická v Praze 9. Jelikož muž utíkal a v ruce 
držel dámskou kabelku, kriminalista usoudil, že by se mohlo jednat 
o zloděje a vydal se ho pronásledovat. Po několika výzvách a několika 
stovkách metrů pronásledování kriminalista muže dostihl a zadržel. 
Následně se ukázalo, že se policista nemýlil - přihlásila se žena, které 
byla kabelka odcizena v autobuse. Dvaadvacetiletý mladík následně 
skončil na policejní služebně, kde si vyslechl obvinění z trestného 
činu krádeže a neoprávněného opatření, padělání a pozměňování 
platebního prostředku, za což v případě odsouzení hrozí trest  
odnětí svobody až na dvě léta.  jd

I N Z E R C E
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Tato vyhláška ale s  účinností 
od 5. října prošla novelizací 

s  číslem 11/2013 Sb. Zmíněná 
novelizace oproti předchozí verzi 
rozšiřuje na území hlavního měs-
ta lokality, kde se občané a  ná-
vštěvníci alkoholu nenapijí, aniž 
by se ohrozili možností postihu. 
„Strážníci Prahy 9 budou zpo-
čátku občany spíše upozorňovat 
na skutečnost, že v  dané lokalitě 
je zakázáno požívat alkoholické 
nápoje,“ říká ředitel Obvodního 
ředitelství městské policie Praha 
Vlastimil Olič. 
Díky této vyhlášce nehrozí, že by 
maminky s dětmi na hřišti musely 
snášet pohled na popíjející osoby 
hned za oplocením hřiště. „Vy-
hláška uvádí, že se nesmí požívat 
alkoholické nápoje nejen v  okru-
hu sto metrů od škol a  školských 
zařízení, ale nově také sto metrů 
od hřišť a  pískovišť,“ informuje 

ředitel Olič a místostarosta Prahy 
9 Adam Vážanský dodává: „Na 
základě stížností našich občanů 
jsme se dohodli s pražským magis-
trátem tak, že zóny, kde se nesmí 
na veřejnosti pít alkohol, zahrnují 
i ulice Kovářskou a U Skládky.“
Pokud tedy občané nebo návštěv-

níci Městské části Praha 9 budou 
svědky tohoto protiprávního jed-
nání, mohou se obrátit na linku 
tísňového volání 156 nebo přímo 
na operační středisko Městské po-
licie Praha 9. 
Alkoholické nápoje se též nesmí 
konzumovat v  okruhu sto metrů 

od stanic metra a  sto metrů od 
zdravotnických zařízení. Nove-
lizace vyhlášky se zaměřuje i  na 
nástupní ostrůvky a  samostatná 
nástupiště veřejné dopravy, včetně 
přístřešků pro cestující umístěné 
mimo nástupní ostrůvky a  samo-
statná nástupiště veřejné dopravy, 
kde se také nesmí požívat alkoho-
lické nápoje. „Mimo tato obecně 
vymezená	 místa	 existují	 v  každé	
městské části další, specifické lo-
kality, kde je zakázáno požívání 
alkoholických nápojů. V  Praze 9 
máme těchto specifických lokalit 
jednadvacet. Patří mezi ně napří-
klad park Podviní, park Přátelství, 
prostranství u  některých nákup-
ních center, některá náměstí, ulice 
a  vnitrobloky. Občanům doporu-
čuji, aby se s  těmito místy sezná-
mili, a vyhnuli se tak nepříjemnos-
tem,“ uzavírá Vlastimil Olič.  

MP

Strážníci Městské policie hl. m. Prahy v rámci hlídkové činnosti mimo jiné kontrolují dodržování právních předpisů 
metropole. Jedním z nich je i obecně závazná vyhláška 12/2008 Sb., kterou se zakazuje požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích. 

Pozor na pití alkoholu na veřejnosti
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Začali jsme jako školní zájmový 
kroužek již v roce 1995. Ten se 

postupně pod vedením pana učite-
le Kryštofa rozrostl až na 120 dětí. 
Proto, aby děti mohly závodit, byl 
v  roce l998 – za pomoci tehdejší 
paní učitelky Lodrové a  ředitelky 
Jakubcové – založen oficiální atle-
tický oddíl pod Českým atletickým 
svazem.
Oddíl začínal ve velmi skromných 
podmínkách, ale postupně se děti 
účastnily soutěží organizovaných 
v  Praze a  několik nejlepších star-
tovalo i  na mistrovstvích České 
republiky. 
V  současné době působí v  oddíle 
zhruba 220 dětí – od nejmladších 
pětiletých v  přípravce až po do-
spělé. Pod vedením dlouholetého 

předsedy oddílu Jiřího Kryštofa st. 
jsme z bývalých závodníků vycho-
vali i  dnešní trenéry, kteří vedou 
jednotlivé skupiny. Jedná se o ses-
try Bešťákovy, Bohumila Doboše, 
Denisu Zavadilovou, Pavla Heluse 
a Jiřího Kryštofa ml. 
Největších úspěchů dosáhl náš od-
díl v  loňském roce, a  to zásluhou 
Aničky Nečinové. Anička se věnu-
je atletice již pět let a pod vedením 
Jiřího Kryštofa se zaměřuje ze-
jména na atletické víceboje. Loni 
skončila na mistrovství republiky 
ve vícebojích na 2. místě a  splni-
la kvalifikační limit pro účast na 

mistrovství světa sedmnáctiletých 
v ukrajinském Doněcku. Tady na-
konec obsadila 28. místo. Dalšími 
jejími úspěchy je titul přeborníka 
Prahy ve vrhu koulí a druhé místo 
v hodu oštěpem, na mistrovství re-
publiky čtvrté místo ve vrhu koulí 
a  dvě pátá místa v  hodu oštěpem 
a v běhu na 100 m překážek. Anič-
ce přejeme do budoucna mnoho 
dalších úspěchů.
Poděkování patří také MČ Praha 
9. Činnost oddílu by se totiž ne-
mohla realizovat bez její aktivní 
součinnosti a  výrazné materiální 
a finanční pomoci.  jk

Od vzniku samostatného 
školního atletického klubu 
při ZŠ Novoborská v Pra-
ze 9 na Proseku uplynulo 
patnáct let.

Úspěchy školního atletického 
klubu Novoborská

Vyběhněte  
na dráze  
v Podvinném 
mlýně zdarma
Chcete-li si zaběhat 
a protáhnout tělo, využijte 
běžeckou dráhu v areálu 
AC Sparta Praha-Podvinný 
mlýn. Od pondělí do neděle 
je vstup sem zdarma. 
Budete-li chtít využít služeb 
celého atletického areálu, 
zaplatíte 50 Kč. Za převlékár-
nu a sprchu 20 Kč. 
V případě sportovní akce 
(závody, utkání) má AC Sparta 
Praha právo zrušit v tomto 
termínu vstup veřejnosti na 
hřiště.

BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP 

Informace o kurzu 
• Nabízíme kurzy pro začátečníky i pokročilé, děti i dospělé 

 

• Kurzy probíhají vždy dvakrát týdně v délce 90 minut 
 

• Hodiny se zaměřují na: mluvení, psaní, čtení, porozumění  
 

• Obsah kurzů je možné upravovat dle aktuálních potřeb 
studentů 
 

• Skupiny jsou v počtu 5 – 12 žáků, aby se Vám lektoři mohli 
dostatečně věnovat 
 

• Pro zajištění dostatečné kapacity je nutné se předem 
objednat 
 

• Cena: 35,- Kč/1 lekce (90 minut) 

  Charita Praha 14 
  Maňákova 754; Praha 9 – Černý Most 
  (vchod od stanice metra) 

Kde 

 
 

Navštivte nás na www.charitakyje.cz nebo na facebooku. 

E-mail: info@charitakyje.cz   

Telefon: 252 549 649  Mobil: 739 203 254 

Hledáte novou práci nebo chcete přihlásit děti do školy? 

Pak jsou naše kurzy pro Vás přesně to pravé! 

Charita Praha 14 
KURZY ČESKÉHO JAZYKA 

Nevíte, který kurz je ten pravý? Přijďte se na hodinu 
nezávazně podívat.

BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP

Informace o kurzu
• Nabízíme kurzy pro úplné začátečníky, středně pokročilé i 

pokročilé

• Dopolední kurz vhodný především pro maminky – během 
něho zajišťujeme hlídání dětí za 50,- Kč

• Hodiny se zaměřují na: mluvení, psaní, čtení, porozumění 

• Obsah kurzů je možné upravovat dle přání studentů

• Kurzy probíhají vždy jednou týdně v délce 90 minut

• Skupiny jsou v počtu 5 – 12 žáků, aby se Vám lektoři mohli 
dostatečně věnovat

• Pro zajištění dostatečné kapacity je nutné se předem 
objednat

• Cena: 100,- Kč/1 lekce (90 minut)

Charita Praha 14
Maňákova 754; Praha 9 – Černý Most
(vchod od stanice metra)

Kde

Charita Praha 14

KURZY ANGLIČTINY

Navštivte nás na www.charitakyje.cz nebo na facebooku.

E-mail: info@charitakyje.cz  Telefon: 252 549 649  Mobil: 739 203 254

Nestihli jste kurzy v roce 2013? 

Nevadí, od února 2014 pro Vás otevíráme nový ročník! 

I N Z E R C E
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ČÍNSKÝ NÁRODNÍ CIRKUS

vstupenky: www.ticket-art.czWWW.CINSKY-NARODNI-CIRKUS.CZ

18.3. LIBEREC   •   19.3. OSTRAVA
20.3. BRNO   •   21.3. PARDUBICE

22.3. PRAHA   •   23.3. Č. BUDĚJOVICE

originální - jedinečný - nezaměnitelný

NOVÁ 
SHOW 2014

N E J V Ě T Š Í  S V Ě T E L N Á  R O C K O V Á  S H O W  P O P R V É  V  Č R

KONGRESOVÉ CENTRUMNTRU
20:00

VSTUPENKY:

SOUTĚŽ O PODEPSANOU 
KYTARU PAULA O´NEILLA NA 

WWW.TRANS-SIBERIAN-ORCHESTRA.CZ

SOUTĚŽ O PODEPSANOU 
KYTARU PAULA O´NEILLA NA 

WWW.TRANS-SIBERIAN-ORCHESTRA.

TSO+CNC 216x303.indd   2 10. 12. 2013   15:53:37
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Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013
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www.hodinovymanzeljano.cz
Drobné a větší 

opravy a řemeslné práce  
v domácnosti.

Precizně.
Tel.: 775 507 600

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

Účetnictví a daně
levně a kvalitně

firma H. Komersová - Vilikusová

Tel.: 283 871 129
info@bilance-ucetnictvi.cz
www.bilance-ucetnictvi.cz
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Levně odvoz nábytku, 
el. spotřebičů apod. do sběrných 
dvorů. Výhradně čeští pracovníci! 

Ceny od 100 Kč.
Bourání a řezání beton. příček.

Likvidace bytového jádra 
s odvozem – 5.900 Kč.

Tel.: 777 207 227
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VEŠKERÉ MALÍŘSKÉ 
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE,

NÁSTŘIK TAPET A DROBNÉ 
ZEDNICKÉ OPRAVY.

Rychle, levně, kvalitně. 
Volejte na tel.: 603 43 24 76

S TÍMTO INZERÁTEM 
ZIMNÍ SLEVA 10 %

LETÁK

LOGO

KATALOG

webovky inz
er
át

vizitka
POUTAVÁ GRAFIKA

silvie_von@volny.cz 775272422
LETÁK webovky inz

er
át

inz
er
át

vizitka

silvie_von@volny.cz 775272422

do konce února 10 % sleva

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v Praze 9
David Bartoš

604 356 281

www.maxima.cz
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   Soukromá zubní ordinace 
  MUDr. Pavlo Krychfalushiy 
                                   PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY 
                    Sokolovská 535/147 
                    100 m od metra Palmovka 
                    tel.č.  776 682 422 
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TECHNICKÝ SPRÁVCE BUDOV
Nabízí volnou kapacitu pro 1–2 domy
Vadí vám zdvořilý nezájem a neplněné 
sliby facility společností?
Nabízím:
• osobní znalosti a zkušenosti 

s provozem významných budov, 
i bytových domů, k využití zejména 
pro Společenství vlastníků.

• vedení agendy revizních povinností, 
konkrétní řešení oprav a vašich 
potřeb, reakce na změny, operativní 
drobnou údržbu, dozor kotelny nebo 
výměníku, poradenství, případně 
koučing smluvní správy.

Spolupracuji se správcem majetku, 
s vaší účetní firmou, nebo přímo 
s výborem SVJ. Reference žádejte na 
níže uvedeném kontaktu:
Marek Martinec 
mmartinec@vn57.eu | tel.: 604 323 310
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Svatební a plesový salón

Nabízíme více než 300 šatů!
Díky tomu si u nás rozhodně vyberete! Každá žena
je jedinečná a proto musí být jedinečné i její šaty.

Svatební salón ve Vašem okolí!
Čeká na Vás krásný, útulný salón, kde si v klidu a
pohodlí můžete vybrat své vysněné šaty.

Skvělé Skvělé ceny!
Ceny za zapůjčení plesových šatů se pohybují již
od 1499,- Kč a svatebních již od 3499,- Kč.
Tyto ceny, za tak nadstandardně kvalitní šaty
a služby, Vás jistě mile překvapí.

Kurýrní služba!
Stačí k nám zavítat pouze jednou, na zkoušku šatů.
O zbyO zbytek se postará náš kurýr, který Vám šaty před
plesem či svatbou doručí a následně si je i odveze.
A to zcela ZDARMA!  

www.SatyGoHome.cz
Objednávky zkoušek šatů: + 420 605 104 631

Praha 9 - Prosek, Veltruská 31, 190 00
PO - NE: 10:00 - 19:00

ŠATY GO HOME .cz

www.ceskydomov.cz

RODINNÉ DOMY

PŘEZLETICE
Bydlení v bezprostřední blízkosti

hlavního města 
Možnost koupě zařízeného domu

Záloha pouze 10�%
Průkaz energetické náročnosti budovy – třída C

Hodnoty 109–113�kWh/m2rok
www.rd-prezletice.cz

Zákaznická linka:

725 928 629Prodejce:
Moravská stavební – INVEST, a.s.

AKCE

VYBAVENÍ

V CENĚ

DOMU

prezletice-inz-MestskeListyBrandys-188x86-prosinec.indd   1 10.12.2013   11:19:09
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Spolehlivá účetní nabízí
zpracování účetnictví, mezd

a daňového přiznání pro
fyzické i právnické osoby.

Telefon: 603 340 425
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Svatební a plesový salón

Nabízíme více než 300 šatů!
Díky tomu si u nás rozhodně vyberete! Každá žena
je jedinečná a proto musí být jedinečné i její šaty.

Svatební salón ve Vašem okolí!
Čeká na Vás krásný, útulný salón, kde si v klidu a
pohodlí můžete vybrat své vysněné šaty.

Skvělé Skvělé ceny!
Ceny za zapůjčení plesových šatů se pohybují již
od 1499,- Kč a svatebních již od 3499,- Kč.
Tyto ceny, za tak nadstandardně kvalitní šaty
a služby, Vás jistě mile překvapí.

Kurýrní služba!
Stačí k nám zavítat pouze jednou, na zkoušku šatů.
O zbyO zbytek se postará náš kurýr, který Vám šaty před
plesem či svatbou doručí a následně si je i odveze.
A to zcela ZDARMA!  

www.SatyGoHome.cz
Objednávky zkoušek šatů: + 420 605 104 631

Praha 9 - Prosek, Veltruská 31, 190 00
PO - NE: 10:00 - 19:00

ŠATY GO HOME .cz
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